
 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR 

registrační číslo: CZ.1.04/3.1.03/65.00028 

 

 

Tato akce je financována z prostředků ESF prostřednictvím  

Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Analýza sociálních a doprovodných 

služeb v regionu ORP Tábor 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Chovanec

24. 5. 2012 



1 

Obsah 
 

Denní a týdenní stacionář Klíček 2 
ARPZPD v ČR, o.s., KLUB NADĚJE 4 
Nemocnice Tábor, a.s. Domácí péče Tereza 5 
Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s. 6 
Fond ohrožených dětí 8 

Azylový dům Fond ohrožených dětí Jeníčkova Lhota 8 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 10 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Tábor 11 
G centrum Tábor 12 

Pečovatelská služba 13 
Odlehčovací služby 14 
Odlehčovací služby 16 
Domov pro seniory 17 

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 19 
Pečovatelská služba Bechyně 21 
Pečovatelská služba města Chýnov 22 
Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí 23 
Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 25 
Sdružení postižené dítě o.s. 26 
SOANZ, o.s.  Tábor 28 
Farní charita Tábor 29 

Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou 29 
Mateřské a dětské centrum Mufík 30 
FOKUS Tábor 32 

Sociální rehabilitace 33 
Sociálně terapeutické dílny 34 

Kavárna, Mobilní dílna, Textilní dílna, Rukodělná dílna 35 
Centrum podporovaného zaměstnávání - projekt OP LZZ Druhá šance 35 
Klub KARDIO Távbor o.s. 36 
Pomoc a Péče Slunečnice Jana Vodičková 37 
Město Mladá Vožice  - Pečovatelská služba 41 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka a Středisko Integračních 
aktivit tábor 42 
Analýza finančních dat 45 

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z MPSV 45 
Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z Jihočeského kraje 47 
Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z měst a obcí ORP Tábor 49 
Sumarizace finančních nákladů – platby od klientů 51 

Analýza ostatních údajů 52 
Sumarizace počtu klientů služeb v regionu ORP Tábor 52 
Počet zaměstnanců u jednotlivých poskytovatelů služeb v regionu ORP Tábor 53 
Mapa služeb pro seniory v regionu ORP Tábor 54 
Potřeby poskytovatelů v regionu ORP Tábor 54 
Hlavní rozvojové záměry poskytovatelů v regionu ORP Tábor 55 

 

 

Hlavním cílem této analýzy je detailně popsat všechny poskytovatele sociálních  a doprovodných 

služeb v regionu ORP Tábor, včetně uvedení popisu zaměření jimi poskytovaných služeb, cílových 

skupin, kapacit apod. U každého popisu poskytovatele jsou uvedeny i jejich rozvojové plány a plán 

budoucích činností. Ve druhé části této analýzy je uvedena sumarizace finančních ukazatelů, které 



2 

uvedli respondenti v dotazníkovém šetření. Ve třetí části analýzy jsou uvedena dílčí kvantifikované 

informace o poskytovatelích sociálních služeb (např. počty zaměstnanců, uživatelů apod.). V poslední 

části je také uvedena mapa, kde všude jsou poskytovány sociální služby pro seniory.   

Úplný název subjektu: Denní a týdenní stacionář Klíček 
Zřizovatel:  Jihočeský kraj 

Adresa: Záluží 17, 390 02 Tábor 2 

IČ,DIČ: 75011247 

Statutární zástupce: Mgr. Brázda Petr 

Telefon: 381281619 

e-mail: klicek-usp@iol.cz  
www: www.stacionarklicek.cz 

Charakteristika organizace pro katalog poskytovatelů:   

Denní a týdenní stacionář Klíček je příspěvková organizace 
poskytující sociální služby občanům s mentálním a 
kombinovaným postižením. Jejím zřizovatelem  Jihočeský 
kraj.  Klíček služby v denním stacionáři - od pondělí do 
pátku od 6:00 hod. do 18:00 hod a v týdenním stacionáři 
od pondělí do pátku nepřetržitě 24 hod. pro občany ve 
věku 5 - 64 lety. 

Název služby:  Denní a týdenní stacionář Klíček 

Adresa:  Záluží 17, 390 02 Tábor  

Telefon:  381281619 

e-mail:  klicek-usp@iol.cz  
www:  www.stacionarklicek.cz 

Vedoucí zařízení   Mgr. Petr Brázda 

Registrovaná dle zákona jako: Denní stacionář + Týdenní stacionář 

Popis poskytované služby pro katalog poskytovatelů: 

Ambulantní i pobytové  služby probíhají v moderně 
vybavených pracovnách s přístupem k internetu, TV, DVD. 
Pro pobytové služby jsou k dispozici standardně vybavené  
čtyř, troj a dvojlůžkové pokoje o kapacitě 23 uživatelů se 
společným sociálním zařízením. K ostatním aktivitám si 
uživatel může vybrat tělocvičnu, relaxační místnost, 
keramickou dílnu. Pro volný čas  je možné  využití zahrady, 
sportoviště, venkovního bazénu. Nabízíme relaxační 
pobyty ve spolupráci se SPMP, účast na kulturních a 
společenských akcích  pořádaných stacionářem i mimo 
stacionář. 
Poskytujeme: 
ubytování – ve  3 čtyřlůžkových, 3 trojlůžkových a 1 
dvojlůžkovém  pokoji 
stravu –  snídaně, přesnídávky, obědy, svačiny a večeře s 
možností diety pro Vás připravujeme v naší kuchyni. 
výchovné a aktivizační činnosti / vzdělávání v ZŠ 
prostřednictvím MŠ a ZŠ Tábor / 
poradenskou činnost 
 
Nabízíme: 
Stacionář má k dispozici pro  přepravu klientů 2 osobní 
automobily / celkem 14 míst /. 
Společná doprava v rámci reprezentace  stacionáře je bez 
poplatku. 
Nabízíme i osobní dopravu jako fakultativní službu. 
Naše aktivity hrazené účelovými dotacemi a ze 
sponzorských účelových darů: 
sport: celorepublikové závody v cyklistice, atletice, 
plavecké závody,bowling, kuželky, ping-pong, návštěvy 
táborského bazénu a IRC centra 
terapie:  hipoterapie na farmě Cunkov, canisterapie 



3 

kultura:  výstavy, divadla, kina  
společenské akce: zahradní slavnosti s občerstvením, 
plesy, taneční vystoupení- břišní tanečnice 
další terapie: ergoterapie, muzikoterapie, řečová 
výchova,zooterapie, biofeedback, perličkové koupele, 
canisterapie, magnetoterapie, keramika s odborným 
kvalifikovaným vedením, kurzy vaření a pečení, účast na  
abilympiádách, návštěvy táborské knihovny, kurzy břišních 
tanců pod vedením lektorky 

Dostupnost zařízení: 
Zařízení leží cca. 2 km od Tábora směrem na Mladou 
Vožici. Dostupnost je MHD autobusem č. 40 a linkovým 
autobusem do Mladé Vožice.  

Hlavní problémy, se kterými se potýkáte při 
poskytování sociálních služeb: 

financování služeb, z důvodu vysokých plateb přechod 
klientů z týdenního na denní stacionář, v některých 
případech a oblastech zavádění a plnění standardů 

Hlavní rozvojové záměry v příštích letech:  
naplnění kapacity týdenního stacionáře, chráněné 
bydlení, odlehčovací služby,  

Formy poskytování sociální služby:  Ambulantní, pobytové  

Služba poskytována od (rok) 1978 

Rok registrace služby 2007 

Doba poskytování služby/otevírací doba: 
Od 6:00 hod. do 18:00 hod.(denní) 
Od 6:00 hod. v pondělí nepřetržitě do pátku do 16:30 
hod.(týdenní) 

Jaké existují návazné služby pro klienty / spolupracující 
služby: 

MŠ a ZŠ Tábor – vzdělávání 

Cílové skupiny klientů: 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby s mentálním postižením  

Věkové kategorie klientů: od 5 do 64 let 

Kapacita: 50 

Počet uživatelů v roce 2009 43 

Počet uživatelů v roce 2010 43 

Počet uživatelů v roce 2011 43 

Počet neuspokojených zájemců o službu 3 

Územní pokrytí služby 
Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí, Soběslav, Veselí 
nad Lužnící, Milevsko, Votice, Mladá Vožice, Chýnov. 

Počet pracovníků celkem (přepočtené úvazky): 15,6 

Z toho počet pracovníků v přímé péči (přepočtené 
úvazky): 

7,6 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  14 782 000  8 517 000  8 112 000 

Z toho mzdové náklady  4 592 000  4 314 000 4 177 000 

Z toho investiční náklady  6 035 000  0  0 

Zdroje  

MPSV 4 845 000  3 710 000  2 895 000 

MZ ČR 0    0 

Kraj 6 035 000  1 500 000  2 000 000 

Města  21 700 80 000  31 700 

Zdravotní pojišťovny 183 000  208 000  160 000 

Platby klientů 2 644 000  2 802 000 2 700 000 

EU, Norské fondy 0  0  0 

Nadace  0 
 

0 0 

Dary, sbírky 485000  168000  170 000 

Jiné: (prodej výrobků a hospodářská činnost) 1 059 000  51000  155 300 

Které služby jsou v Táboře  potřeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny 

Chráněné bydlení pro klienty. Celoroční pobyt. Odhad 20 
klientů Odlehčovací služby:Odhad 15 klientů 

Další poznatky z oblasti soc. služeb v regionu   

 



4 

 

Úplný název subjektu: ARPZPD v ČR, o.s., KLUB NADĚJE  
Zřizovatel:    

Adresa: Kpt. Nálepky 2340, 390 03  Tábor 

IČ,DIČ: 65972112 

Statutární zástupce: Romana Dukátová, Ciffrová Marie, Ćížek Milan 

Telefon: 732767523-Dukátová, 776351037-Ciffrová 

e-mail: klub-nadeje@seznam.cz 

www:   

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

sdružování rodin se zdrav.postiž.dětmi bez ohledu na věk a druh postižení 
-volnočasové aktivity pro děti i rodiče (kroužek praktických dovedností, 
rehabilitační plavání, rekondiční víkendové a týdenní pobyty, poznávací 
zájezdy) 
-svépomocná rodičovská poradna 

Název služby:  nemá jinou provozovnu 

Adresa:   

Telefon:   

e-mail:   

www:   

Vedoucí zařízení    

Registrovaná dle zákona jako:  nejsme registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

  

Dostupnost zařízení: 
schůzky a kroužky probíhají v bezbariérových prostorách Kaňky, o.s. na Sídlišti 
nad Lužnicí v Táboře, výborná dostupnost MHD 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

získávání finančních prostředků 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

udržet činnost alespoň v tom rozsahu, jako dosud 

Formy poskytování sociální služby:    

Služba poskytována od (rok)   

Rok registrace služby   

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

  

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: rodiny se zdravotně postiž.dětmi 

Věkové kategorie klientů: rodiny se zdravotně postiž.dětmi( do 26-ti let) 

Kapacita: bez omezení  

Počet uživatelů v roce 2009 35 rodin 

Počet uživatelů v roce 2010 
  
38 rodin 

Počet uživatelů v roce 2011 39 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby celý okres Tábor (přímo tábor.uživatelé 63%) 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

pouze jednorázové DPP při pobytových akcích 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 0 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  242.857 296.332 229.290  

Z toho mzdové náklady  6.709 8.827  10.118  

Z toho investiční náklady   0 0  0  

Zdroje  



5 

MPSV  0  0 0  

MZ ČR  39343   23.485 18.000  

Kraj  0  0 0  

Města  67.480  66.580 77.980  

Zdravotní pojišťovny 0   0 0  

Platby klientů 100.285  156.651  118.260  

EU, Norské fondy 0  0  0  

Nadace   0 0  0  

Dary, sbírky 16.230  15.300  27.300  

Jiné (úroky BÚ): 125 103  69  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

V Táboře chybí  celoroční stacionář (domov pro zdravotně 
 postižené nebo pro "šikovnější klienty" chráněné bydlení), jsou tu pouze 
denní a jeden týdenní stacionář, v případě potřeby umístění dítěte přes 
víkend - je nutno hledat mimo Tábor. Jedná se o potřebu rodičů nárazově 
např. v případě nemoci nebo jiných vážných důvodů a potom o případy, kdy 
rodiče celý život učí dítě žít a orientovat se v Táboře, a když zestárnou 
onemocní, je ten postižený člověk umístěn do zařízení úplně jinam - je 
dezorientován a začíná úplně znovu a sám v novém prostředí. 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 

 

Úplný název subjektu:  Nemocnice Tábor, a.s. Domácí péče Tereza 
Zřizovatel:   Nemocnice Tábor, a.s. , kpt. Jaroše 2000  390 03 Tábor          

Adresa:  kpt. Jaroše 2000  390 03Tábor          

IČ,DIČ:  260 95 203 

Statutární zástupce:  Ing. Ivo Houška, MBA, MUDr. Jana Chocholová 

Telefon:  381 607 501 

e-mail:  ivona.pikesova@nemta.cz 

www:  ww.nemta.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Poskytování odborné zdravotní péče klientům všech věkových kategorií v 
jejich domácím prostředí.                         

Název služby:  Domácí péče/ zdravotní péče 

Adresa:  kpt. Jaroše 2000  390 03Tábor          

Telefon:  381 607 501 (Ivona Pikešová), 737 266 (Pavla Capouchová – Bechyně) 

e-mail:  ivona.pikesova@nemta.cz 

www:  www.nemta.cz 

Vedoucí zařízení   Bc. Ivona Pikešová 

Registrovaná dle zákona jako:  Nejsou registrováni dle zákona č.108/2006 Sb. 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

- služby pro rodinu a domácnost 
-  doprovod k lékaři                                                                    
- zajištění receptů od obvodního lékaře                                    
 -zajištění léků a zdravotních pomůcek z lékárny                         
- nákupy 
- služby nad rámec hrazení zdravotními pojišťovnami 

Dostupnost zařízení:  Doprava přímo  za klienty (7 dní v týdnu, 24 hodin) 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

 neinformovanost veřejnosti 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 rozvoj dalších doplňkových služeb 

Formy poskytování sociální služby:   terénní 

Služba poskytována od (rok)  1994 

Rok registrace služby   

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

  



6 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 domácí péče navazuje na ukončenou hospitalizační péči 

Cílové skupiny klientů:  klienti ve vlastním domácím prostředí s potřebou zdravotní péče 

Věkové kategorie klientů:  všechny věkové kategorie 

Kapacita:   

Počet uživatelů v roce 2009  774 

Počet uživatelů v roce 2010  976 

Počet uživatelů v roce 2011 919 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby 
Péče je poskytovaná v okruhu 17 ti km od nemocnice Tábor, oblast 10km od 
centra Mladé Vožice, Jistebnice a Chýnova, detašované pracoviště v Bechyni 
zajišťuje péči v dosahu 17 ti km od Bechyně 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 8 úvazků 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 0 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady        

Z toho mzdové náklady        

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj       

Města       

Zdravotní pojišťovny  Péče hrazena 
zdrav.pojišťovnami 

    

Platby klientů       

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:       

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 

 

Úplný název subjektu: 
 Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, 
o.s. 

Zřizovatel:    

Adresa:  Farského 887, Tábor, 390 02 Tábor 2 

IČ,DIČ:  28552288, CZ28552288 

Statutární zástupce: 
 Mgr. Lucie Straková Jirků 
 

Telefon:  606608292 

e-mail:  jc@apla.cz  

www:  www.jc.apla.cz  

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Posláním organizace je napomáhat osobám s poruchou autistického spektra 
(PAS), jejich rodinám a dalším pečujícím osobám ke zkvalitnění jejich života 
a zařazení do většinové společnosti.  

Název služby: nemá jinou provozovnu 

Adresa:  Farského 887, Tábor, 390 02 Tábor 2 



7 

Telefon:   606608292 

e-mail:  jc@apla.cz  

www:  www.jc.apla.cz  

Vedoucí zařízení  
  Mgr. Lucie Straková Jirků 
 

Registrovaná dle zákona jako: 
 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
s poruchami autistického spektra 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Speciálně pedagogické vyšetření - sestavení individuálního vzdělávacího plánu 
(IVP), podle nějž s dětmi s poruchou autistického spektra (PAS) pracujeme, 
plán je vysvětlen rodině, pedagogickým či výchovným pracovníkům, kteří s 
dítětem pracují.  
Individuální nácviky – jedná se o nácviky pracovního chování, vypracovávání 
úkolů  dle IVP dítěte, nácvik komunikace.  
Individuální nácviky sociálních dovedností - nácviky jsou určeny dětem  s 
Aspergerovým syndromem, jde o učení se společenským pravidlům, chápání 
emocí – vlastního prožívání a emocí druhých lidí, trénink komunikačních 
dovedností apod. Terapie - terapie přidružených psychických poruch. 
Konzultace – konzultace probíhají v centru sdružení či v rodinách dětí s PAS. 
Návštěvy ve školách – je-li třeba řešit chování dítěte s PAS ve školním 
prostředí, dojíždíme na konzultace za dětmi do škol, pedagogům nabízíme 
přednášky týkající se problematiky autismu.  
Zvládání problémového chování – pracovník APLA JČ dojíždí do rodin, 
školních či jiných vzdělávacích zařízení, Domovů pro osoby se zdravotním 
postižením, kde řeší problémové chování uživatele (společně s rodinou či 
dalšími pedagogickými či výchovnými pracovníky navrhuje možná řešení, 
terapii, změnu prostředí atd.) 
Sociální poradenství – rodinám lidí s PAS nabízí sociální pracovník informace 
o sociálních dávkách a státní sociální podpoře. Předává informační materiály, 
konzultuje postup při vyřizování dávek. 
Přednášková činnost – přednášky pro rodiče dětí s autismem, pro odbornou i 
laickou veřejnost probíhají v centru organizace. Pracovníci APLA Jižní Čechy, 
o. s. navštěvují s přednáškami střední školy a zařízení, kde s lidmi s PAS 
pracují. 
Každý rok pořádáme letní tábor pro děti s autismem. 

Dostupnost zařízení: 
 Kancelář (v 1.patře) vzdálena cca 10 minut chůze od vlakového i 
autobusového nádraží a zastávky MHD. Parkování přímo před kanceláří není 
možné (zóny), v přilehlých ulicích za poplatek. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

 nyní nedostatek financí na službu, obdrželi jsme pouze jednu třetinu 
celkových nákladů na službu 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 zvýšit počet pracovníků sociální služby (narůstá počet klientů) 
 

Formy poskytování sociální služby:   ambulantní, terénní 

Služba poskytována od (rok)  2010 

Rok registrace služby  2009 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

 Po-Pá: 9 - 17 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: 
 osoby s jiným zdravotním postižením - s poruchami autistického spektra 
rodiny s dítětem/dětmi 

Věkové kategorie klientů: 

 děti předškolního věku (1 - 6 let) 
mladší děti (7 –10 let) 
starší děti (11 – 15 let) 
dorost (16 – 18 let) 
mladí dospělí (19 – 26 let) 
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 

Kapacita:   



8 

max. 6/týdně (terénní služba), 6/denně (ambulantní služba) 

Počet uživatelů v roce 2009  24 

Počet uživatelů v roce 2010  30 

Počet uživatelů v roce 2011 56 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby  Jihočeský kraj 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 1,2 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 1,2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  302 953,58 757507  761420,70  

Z toho mzdové náklady   197 486,00 518032 477542,00  

Z toho investiční náklady   0  0  0 

Zdroje  

MPSV 0  500000 375000  

MZ ČR 0   0 0  

Kraj 0  0 0  

Města 10000  21000  41000  

Zdravotní pojišťovny 0  0  0  

Platby klientů 0  0  0  

EU, Norské fondy 0  0  0 

Nadace  299050   200000  253000 

Dary, sbírky  5000 73031 73972 

Jiné: (členské příspěvky, úroky, 
platby rodičů za letní tábor, vstupné 
na přednášky,..) 

7394,44  44490 99331,28 
  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

 Osobní asistence, aby si rodina odpočinula od náročné péče o dítě 
s autismem (5-10). 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu  Osobní asistence v celém regionu 

 

 

Úplný název subjektu:  Fond ohrožených dětí 
Zřizovatel:    

Adresa:  Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1 

IČ,DIČ:  499277 

Statutární zástupce:  členské shromáždění, JUDr.Marie Vodičková 

Telefon:  224 221 137 

e-mail:  fod@fod.cz 

www:  www.fod.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

 Pobytové zařízení 

Název služby:  Azylový dům Fond ohrožených dětí Jeníčkova Lhota  
Adresa:  Jeníčkova Lhota 42, 391 37 Chotoviny 

Telefon:  381 276 541 nebo 381 276 547 

e-mail:  azylovydum.jenickovalhota@fod.cz 

www:  www.fod.cz 

Vedoucí zařízení   Pavla Nováková 

Registrovaná dle zákona jako: Azylový dům FOD Tábor - Jeníčkova Lhota 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Pomoc rodinám s dětmi, které se ocitly v bytové krizi nebo kde jsou děti 
ohroženy domácím násilím a to zajištěním přechodného ubytování a sociální 



9 

pomoci k vyřešení situace tak, aby se rodina s dětmi mohla vrátit do svého 
bytu, přadně aby získal jinou možnost bydlení a stala se soběstačnou a 
nezávislou na sociální pomoci. Na rozdíl od většiny azylových domů 
umožňujeme ubytování nejen osamělým matkám s dětmi, ale i osamělým 
otcům, případně oběma rodičům s dětmi i prarodičům, také těhotným ženám. 

Dostupnost zařízení: Linkovým autobusem, os.autem  

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Nedostatek finančních prostředků na následné řešení bytové situace klientů 
po ukončení jejich pobytu v AD, špatná dopravní dostupnost( škola, 
zaměstnání), nedostačující kapacita AD 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 navýšení kapacity o jeden byt, sanace objektu AD (v příštích 5ti letech) 

Formy poskytování sociální služby:  Ubytování, sociálně - právní podpora, pomoc při řešení dluhové situace 

Služba poskytována od (rok)  1.4.1997  

Rok registrace služby 
Vydal: MINISTERSTVO VNITRA dne 17.2. 2004 č.j. VSP/1-1198/90-R, 112 20 
PRAHA 1, U OBECNÍHO DOMU č.3 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá: 8:00 - 17:00 , nepřetržitě (pobytová forma) 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

AD pro ženy a matky s dětmi (Tábor), Domov sv.Alžběty pro matku a dítě 
(Veselíčko), Domov pro matky s dětmi (Políkno), DPL Opařany, rodinná 
poradna Tábor, Kiwanis Mladá Vožice, Speciálně pedagogické centrum 
Strakonice, FOKUS Tábor 

Cílové skupiny klientů: 
 Děti + dospělí od 0 - 66 let ohrožené společ.nežádoucími jevy, oběti 
domácího násilí (bez omezení věku) 

Věkové kategorie klientů:  0 - 66 let 

Kapacita:  10 lůžek + přistýlky 

Počet uživatelů v roce 2009  32 (z toho 4 oběti domácího násilí, 14 (rodiny s dětmi) 

Počet uživatelů v roce 2010  35 (6 obětí domácího.násilí, 9 (rodiny s dětmi)  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 37 (v r.2010), 23 ( v r. 2011) 

Počet uživatelů v roce 2011 50 (1 oběť domácího násilí, 10 ( rodin s dětmi) 

Územní pokrytí služby  Území ČR 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 3 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 3 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady   1 174 666,-  1 192 871,- 1 447 564,-  

Z toho mzdové náklady        

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj       

Města  40 000,-  20 000,-  15 000,- 

Zdravotní pojišťovny       

Platby klientů       

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:)hrazeno z individ.projektu  1 110 528,-  978 511,-  1 000 210,- 

Které služby jsou v ORP Tábor 
potřeba doplnit, proč, odhad 
velikosti cílové skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu 

absence finančně únosného bydlení pro klienty AD (forma sociálních bytů), 
absence krizového a intervenčního centra v Táboře 

 
 



10 

Úplný název subjektu:  Fond ohrožených dětí 
Zřizovatel:   Fond ohrožených dětí Praha 

Adresa:  Na Poříčí 1038/6, Praha 1 - Nové Město, 110 00 

IČ,DIČ:  00499277 

Statutární zástupce:  JUDr. Marie Vodičková 

Telefon:  224 236 655 

e-mail:  fod@fod.cz 

www:  www.fod.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

FOD je občanské sdružení na pomoc týraným, zanedbávaným a nebo 
jinak sociálně ohroženým dětem.  

Název služby:  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
Adresa:  nám. Fr.Křižíka 2840, II.patro  

Telefon:  381 254 606 

e-mail:  fod.tabor@fod.cz 

www: www.fod.cz 

Vedoucí zařízení   Bc. Eva Zenklová 

Registrovaná dle zákona jako:  Č.108/2006 Sb. o soc. službách/SASRD 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Vyřešení krizové situace v rodině s dítětem, kterou rodiče nejsou schopni 
sami bez pomoci překonat. Poskytnutí základního poradenství, na základě 
šetření v rodině, sestavení individuálního plánu dle reálných možností a 
schopností uživatele. Za aktivní účasti uživatele dosáhnout stanoveného 
cíle pomocí jednoduchých kroků.  

Dostupnost zařízení: 
Kancelář FOD Tábor je situována v centru města, přímo u zastávky MHD ve 
II. patře, v pronajatých prostorách, se sociálním zařízením 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

 Spolupráce s OSPOD Tábor, řešení 2 stížností uživatelů SASRD na OSPOD 
Tábor 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

prevence, sanace, činnost bude směřovat k dosažení samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti rodin s dítětem, tím, že budou využívat 
vlastního potenciálu při řešení svých problémů.  

Formy poskytování sociální služby:   terénní 

Služba poskytována od (rok)  1.4.1995 

Rok registrace služby  2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

  po - 9:00 - 12:00,  13.00 – 17.00 – kontaktní hodiny 
  ostatní dle dohody 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: 
Rodiny s dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, osoby bez 
přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  

Věkové kategorie klientů:  bez omezení  

Kapacita:  250 

Počet uživatelů v roce 2009  150 

Počet uživatelů v roce 2010  250 

Počet uživatelů v roce 2011 230 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby  Tábor, Benešov, Pelhřimov, Písek, Jindř. Hradec, Jihlava. 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 1,5 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

1,5 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  400 000  665 000  655 000 

Z toho mzdové náklady  240 000   499 500 498  750 

Z toho investiční náklady   160 000  165 000           156 250 

Zdroje  



11 

MPSV  250 000     

MZ ČR       

Kraj       

Města  35 000  15 000                 5. 000 

Zdravotní pojišťovny       

Platby klientů       

EU, Norské fondy    650 000                 650 000 

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:       

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny intervenční a krizové centrum, uživatelé dojíždějí do Českých Budějovic 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Oblastní spolek Českého červeného kříže Tábor 

Zřizovatel:  
  
 

Adresa:  Kvapilova 2289 , 390 03  Tábor 

IČ,DIČ: 425923 

Statutární zástupce: Marie Šticová 

Telefon: 381 257135 , 774 253 515 

e-mail:  tabor@cervenykriz.eu 

www:  ccktabor.estranky.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Oblastní spolek ČČK Tábor je součástí je organizační jednotkou občanského 
sdružení Český červený kříž, které působí zejména v oblasti humanitární, 
sociální, spolkové a zdravotní. ČČK je jedinou státem uznanou národní 
společností Červeného kříže na území České republiky ve smyslu 
mezinárodního práva a naplňování jeho poslání, plnění úkolů ČČK je 
všeobecně prospěšnou činností. 

Název služby: oblastní spolek CČK - ošacovací a humanitární středisko 

Adresa: Kvapilova 2289 , 390 03  Tábor 

Telefon: 381 257 135 

e-mail: tabor@cervenykriz.eu 

www: ccktabor.estranky.cz 

Vedoucí zařízení  Marie Šticová 

Registrovaná dle zákona jako:  Neregistrována dle zákona o sociál.službách 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

ošacovací a humanitární středisko ČČK - sběr a výdej okamžité materiální 
pomoci sociálně potřebným, nezdravotnické služby/dozor, dohled, asistence…/ 

Dostupnost zařízení: 
dobrá - zastávka MHD "Písecké rozcestí" 200 , bezbariérový přístup, parkování 
50 m od střediska 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

malé prostory střediska, nevyhovující zařízení 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

renovace střediska, zřízení hygienického zázemí + převlékárna 

Formy poskytování sociální služby:   Poskytována zdarma soc. potřebným 

Služba poskytována od (rok)  1998 

Rok registrace služby   

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

Po: 8-12, 13-16, St: 8-12, 13-17h, pá: 8-12h 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 V rámci okresu MS ČČK 

Cílové skupiny klientů: 
soc.slabé rodiny, samoživitelé, bezdomovci, romové, senioři, zdravotně 
postižení, vězni a propuštění z výkonu trestu 



12 

Věkové kategorie klientů: 
  
bez omezení 

Kapacita: dle možností 

Počet uživatelů v roce 2009   

Počet uživatelů v roce 2010  1878 

Počet uživatelů v roce 2011 2701 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

  

Územní pokrytí služby 
  
okres Tábor 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

  
1 zaměstnanec + 1 DPP, dobrovol.pracovníci 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

  
Celkem vč.administrativních 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  pouze provoz střediska  cca 102 000    

Z toho mzdové náklady  2009 jsme nerozdělovali  
od chodu celého našeho 

OS 

cca 47 000    

Z toho investiční náklady    55 000 
Uvedeno chybně, 

správně neinvestiční  

  

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj       

Města 70 000      

Zdravotní pojišťovny       

Platby klientů       

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky   9 000    

Jiné:   23 000 , rozpočet 
provozu našeho OS 

na rok je 290 000 Kč   

Ostatní akce se netýkají 
soc. služeb  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

  
azylový dům pro osoby bez přístřeší ,sociální byty, hygienické středisko příp. 
denní centrum pro bezdomovce 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: G centrum Tábor 
Zřizovatel:  Město Tábor 

Adresa: Kpt. Jaroše 2958, Tábor 390 03 

IČ,DIČ: 67189393 

Statutární zástupce: PhDr. Jaroslava Kotalíková 

Telefon: 381 478 210, 725 838 981 

e-mail:   

www:   

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Posláním pečovatelské služby G-centra Tábor je poskytnutí přiměřené 
míry pomoci a podpory v úkonech, které klient sám  nezvládá důvodu 
snížené soběstačnosti, s cílem pomoci zachovat v maximální možné 
míře dosavadní způsob života, a umožnit tak prožití plnohodnotného 
života ve svém domácím prostředí 



13 

Služba je poskytována na základě individuálních potřeb klientů ve 
sjednaném čase v domácnostech klientů nebo na středisku osobní 
hygieny. 
  

Název služby: Pečovatelská služba 
Adresa: Lidická 2355, Tábor, 390 03 Tábor 3 

Telefon:  381232355 

e-mail: kainrathova.r@centrum.cz  

www:  www.gcentrum.cz 

Vedoucí zařízení   ing. Renata Kainráthová 

Registrovaná dle zákona jako:  Pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Pečovatelka dochází do klientovy domácnosti, kde pomáhá se 
zajištěním základních životních potřeb, které již klient z důvodu věku, 
nebo zdravotního omezení nezvládá. Jedná se o tyto základní úkony 

− pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

− pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu 

− poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

− pomoc při zajištění chodu domácnosti 

− zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Služba je poskytována v pracovní dny od 7.00 hod do 15.30 hod. 
V domě s pečovatelskou službou Čekanice je služba nepřetržitá.  
Podrobný popis služby na www.gcentrum.cz  - Pečovatelská služba 
 

Dostupnost zařízení: Služba je poskytována v domácnostech klientů 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Výrazný úbytek klientů ve spojitosti se snížením příspěvku na péči 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Zvýšit informovanost, rozšíření služeb mimo stávající časový rozsah 

Formy poskytování sociální služby:  ambulantní, terénní 

Služba poskytována od (rok) 2001 

Rok registrace služby 
  
2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

07.00 - 15.30 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

Domácí péče Tereza, Sestry Tábor,  

Cílové skupiny klientů: 

osoby s chronickým duševním onemocněním 
osoby s chronickým onemocněním 
osoby s tělesným postižením 
osoby se sluchovým postižením 
osoby se zdravotním postižením 
osoby se zrakovým postižením 
senioři 

Věkové kategorie klientů: 
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let) 

Kapacita: 420 

Počet uživatelů v roce 2009 463 

Počet uživatelů v roce 2010 439 

Počet uživatelů v roce 2011 423 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby  pouze město Tábor, vč. příměstských částí 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

  



14 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

  

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  15 359 861  13 417 664  13 106 263  

Z toho mzdové náklady  6 134 469  6 089 531  5 904 458  

Z toho investiční náklady  1 511 637  0  0  

Zdroje  

MPSV 2 000 000 2 160 000  2 780  000  

MZ ČR 0  0 0  

Kraj 450 000  350 000 0  

Města 4 829 190   3 899 069 3 926 599 

Zdravotní pojišťovny 0  0 0  

Platby klientů 6 256 625  6 769 019 
  

6 196 745  

EU, Norské fondy 0 0  0  

Nadace  0  0  0  

Dary, sbírky 0  0  0  

Jiné: příjem za obědy od 
pracovníků,příjem za VHČ 

315 023  242 129 206 745 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

osobní asistence (dlouhodobý dohled nad klientem) 
 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: G centrum Tábor 
Zřizovatel:  Město Tábor 

Adresa: Kpt. Jaroše 2958, Tábor, 390 03 Tábor 3 

IČ,DIČ:  67189393 

Statutární zástupce:  PhDr. Jaroslava Kotalíková 

Telefon: 381 478 210, 725 838 981 

e-mail:   

www:   

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

G-centrum Tábor poskytuje sociální služby lidem v nepříznivé sociální situaci. 
Organizace zahrnuje sedm středisek: Domov pro seniory, Odlehčovací služby, 
Pečovatelská služba, Denní stacionář, Středisko sociálních služeb, Noclehárna, 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi. 

Název služby: Odlehčovací služby 
Adresa: Pionýrů 242, Tábor -  Čekanice 390 02 

Telefon: 381204500 

e-mail:  odlehcovaci.sluzby@gcentrum.cz 

www:  www.gcentrum.cz 

Kontaktní osoba:  Ing. Stanislava Kolářová 

Registrovaná dle zákona jako: Odlehčovací služby 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

 Posláním Odlehčovacích služeb je dočasně zastoupit pečující osobu – rodinu  
v péči o seniora  
se sníženou soběstačností nebo o osobu se zdravotním postižením starší 55 
let a tím vytvořit čas a prostor pečujícímu  pro vlastní odpočinek, regeneraci 
sil nebo vyřízení si svých osobních záležitostí. Služba je určena zájemcům 
přicházejícím z jejich přirozeného sociálního prostředí nebo pro ty, kteří 
ukončí pobyt ve zdravotnickém zařízení a dočasně se nemohou  vrátit do 
svého domácího prostředí. Služba podporuje přirozené vztahy s rodinou a 
přáteli, rozšiřuje sociální kontakty a je prevencí dlouhodobých pobytových 
služeb. 
 



15 

Dostupnost zařízení: 

Odlehčovací služba Čekanice se nachází v komplexu Domu s pečovatelskou 
službou v příměstské části Tábora Čekanice. Zastávka autobusů MHD č. 20 a 
21 je vzdálena 400m a dvakrát denně zajíždí linka přímo k objektu DPS. 
Osobním automobilem lze parkovat přímo v areálu, u pavilónů A a C je 
k dispozici 10 parkovacích míst, včetně míst vyhrazených pro vozíčkáře. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

nerovnoměrný zájem klientů o službu 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 udržení služby, finanční, personální  i materiální zajištění služby 

Formy poskytování sociální služby:  pobytové 

Služba poskytována od (rok) 2007 

Rok registrace služby 
  
2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

nepřetržitě 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 Domov pro seniory, domácí péče Tereza, pečovatelská služba,  

Cílové skupiny klientů: 
Osoby starší 55 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak 
pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí.  

Věkové kategorie klientů: Osoby starší 55 let 

Kapacita:  5 

Počet uživatelů v roce 2009 
 
28 
 

Počet uživatelů v roce 2010 28 

Počet uživatelů v roce 2011 34 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

6 

Územní pokrytí služby 
Služba je poskytována především pro obyvatele města Tábora. Příjemci 
poskytovaných sociálních služeb mohou být i ostatní občané zejména 
z Jihočeského kraje (např. Benešov, Soběslav, Bechyně, České Budějovice) 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 3 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  844 100  912 300  945665  

Z toho mzdové náklady  451 430  468 673  488 172  

Z toho investiční náklady  0  0  0  

Zdroje  

MPSV 180 000  189 000 122000  

MZ ČR 0  0 0  

Kraj  0  0 0  

Města 186 331  114 349  172421  

Zdravotní pojišťovny  0 0 0  

Platby klientů 477 200  605 336  651244  

EU, Norské fondy 0  0 0  

Nadace  0  0 0  

Dary, sbírky  0 0 0  

Jiné:  0 0 0  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny pobytové služby pro osoby trpící Alzheimerovou chorobou 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

Popište prosím jak se daří realizovat 2.1.2 Zajištění krátkodobé péče, zajištění na dobu určitou  



16 

aktivitu: 
 

Další komentáře k realizaci 
stávajícího plánu   

 
 
 

Úplný název subjektu: G centrum Tábor 
Zřizovatel:  Město Tábor 

Adresa: Kpt. Jaroše 2958, Tábor, 390 03 Tábor 3 

IČ,DIČ:  67189393 

Statutární zástupce:  PhDr. Jaroslava Kotalíková 

Telefon: 381 478 210, 725 838 981 

e-mail:   

www:   

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

G-centrum Tábor poskytuje sociální služby lidem v nepříznivé sociální situaci. 
Organizace zahrnuje sedm středisek: Domov pro seniory, Odlehčovací služby, 
Pečovatelská služba, Denní stacionář, Středisko sociálních služeb, Noclehárna, 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi. 

Název služby: Odlehčovací služby 
Adresa: Kpt. Jaroše 2958, Tábor, 390 03 Tábor 3 

Telefon: 381478211 

e-mail:  odlehcovaci.sluzby@gcentrum.cz 

www:  www.gcentrum.cz 

Kontaktní osoba:  Ing. Stanislava Kolářová 

Registrovaná dle zákona jako: Odlehčovací služby 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

 Posláním Odlehčovacích služeb je dočasně zastoupit pečující osobu – rodinu  
v péči o seniora  
se sníženou soběstačností nebo o osobu se zdravotním postižením starší 55 
let a tím vytvořit čas a prostor pečujícímu  pro vlastní odpočinek, regeneraci 
sil nebo vyřízení si svých osobních záležitostí. Služba je určena zájemcům 
přicházejícím z jejich přirozeného sociálního prostředí nebo pro ty, kteří 
ukončí pobyt ve zdravotnickém zařízení a dočasně se nemohou  vrátit do 
svého domácího prostředí. Služba podporuje přirozené vztahy s rodinou a 
přáteli, rozšiřuje sociální kontakty a je prevencí dlouhodobých pobytových 
služeb. 
 

Dostupnost zařízení: 

Služba je poskytována v bodově G-centra Tábor, v městské části Pražské 
předměstí v bezprostřední blízkosti nemocnice. Objekt je  dostupný osobním 
automobilem i veřejnými dopravními prostředky. Budova disponuje 
dostatečným počtem parkovacích míst. 
Zhruba 200 m od budovy se nachází zastávka autobusové hromadné dopravy 
s linkami č. 10,11,13,14,15,16,18.   

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

nerovnoměrný zájem klientů o službu 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 udržení služby, finanční, personální  i materiální zajištění služby 

Formy poskytování sociální služby:  pobytové 

Služba poskytována od (rok) 2000 

Rok registrace služby 
  
2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

nepřetržitě 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 Domov pro seniory, domácí péče Tereza, pečovatelská služba,  

Cílové skupiny klientů: 
Osoby starší 55 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak 



17 

pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí.  

Věkové kategorie klientů: Osoby starší 55 let 

Kapacita:  5 

Počet uživatelů v roce 2009 
 
53 
 

Počet uživatelů v roce 2010 59 

Počet uživatelů v roce 2011 58 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

15 

Územní pokrytí služby 
Služba je poskytována především pro obyvatele města Tábora. Příjemci 
poskytovaných sociálních služeb mohou být i ostatní občané zejména 
z Jihočeského kraje (např. Benešov, Soběslav, Bechyně, České Budějovice) 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 3 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  844 100  912 300  945665  

Z toho mzdové náklady  451 430  468 673  488 172  

Z toho investiční náklady  0  0  0  

Zdroje  

MPSV 180 000  189 000 122000  

MZ ČR 0  0 0  

Kraj  0  0 0  

Města 186 331  114 349  172421  

Zdravotní pojišťovny  0 0 0  

Platby klientů 477 200  605 336  651244  

EU, Norské fondy 0  0 0  

Nadace  0  0 0  

Dary, sbírky  0 0 0  

Jiné:  0 0 0  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny pobytové služby pro osoby trpící Alzheimerovou chorobou 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: G-centrum Tábor 
Zřizovatel:  Město Tábor 

Adresa:  Kpt. Jaroše 2958, Tábor, 390 03 Tábor 3 

IČ,DIČ:  67189393 

Statutární zástupce: PhDr. Jaroslava Kotalíková 

Telefon:  381 478 210, 725 838 981 

e-mail: jaroslava.kotalikova@gcentrum.cz 

www: www.gcentrum.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

  

Název služby: 
  

Domov pro seniory 
Adresa: Kpt. Jaroše 2958, Tábor, 390 03 Tábor 3 

Telefon:  381478211 

e-mail:   

www: www.gcentrum.cz 

Vedoucí zařízení   PhDr. Jaroslava Kotalíková 



18 

Registrovaná dle zákona jako: 
  
Domov pro seniory 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

G-centrum Tábor, domov pro seniory poskytuje  sociální pobytovou službu 
podle individuálních potřeb seniorů, tak aby byla v maximální míře 
podporována nezávislost a samostatnost seniorů. 
G–centrum Tábor vytváří zázemí pro  seniory, kteří potřebují pomoc druhé 
osoby a nemohou zůstávat ve svém domácím přirozeném prostředí. G–
centrum Tábor chce poskytováním svých služeb umožnit seniorům prožít 
bezpečné a spokojené stáří.  

Dostupnost zařízení: 

 G-centrum Tábor, středisko Domov pro seniory, se nachází v městské části 
Pražské předměstí v blízkosti Okresní nemocnice Tábor. Středisko je dostupné 
osobním automobilem i veřejnými dopravními prostředky.  
Zhruba 200 m od budovy se nachází zastávka autobusové hromadné dopravy.   

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

personální zajištění - kvalifikovaní pracovníci ochotní vykonávat náročnou 
práci za dané finanční ohodnocení 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

úprava stávajících koupelen na bezbariérové 

Formy poskytování sociální služby:  
  
pobytové 

Služba poskytována od (rok) 
  
1998 

Rok registrace služby 
  
2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

  
nepřetržitě 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: 
Senioři starší 65 let,  kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 
či chronického onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby. 

Věkové kategorie klientů: 
  
senioři od 65 let 

Kapacita: 
  
143 
 

Počet uživatelů v roce 2009 
  
179 

Počet uživatelů v roce 2010 
  
180 

Počet uživatelů v roce 2011 180 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

  
82 

Územní pokrytí služby 
 Cílovou skupinou jsou především občané města Tábor. Přijímáni jsou i občané 
z jiných měst a obcí, především v Jihočeském kraji. 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 77 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 52 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  3 528 976,83 36 794 746  37 591 394  

Z toho mzdové náklady  15 203 431 16 581 035  17 049 600  

Z toho investiční náklady  458 769 239 800   

Zdroje  

MPSV 4.900.000 5 150 000             5 150 000 

MZ ČR   0  0                0 

Kraj  0  0                           0 

Města 2 597 990 3 352 336             4 068 964 



19 

Zdravotní pojišťovny 4 247 885 4 328 845             4 764 652 

Platby klientů 22 437 104 23 175 805           23 050 835 

EU, Norské fondy 113 011 25 057                  85 500 

Nadace   0  0                           0 

Dary, sbírky 59 103 29 524                  90 000 

Jiné: VHČ-nájmy,obědy pracovníků, 
úroky 

738 538 496 656                474 073 
 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny pobytové služby pro osoby trpící Alzheimerovou chorobou 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: 
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Zřizovatel:    

Adresa: Helsinská 2731, Tábor, 390 05 Tábor 5 

IČ,DIČ:   

Statutární zástupce: Mgr. Irena Lintnerová 

Telefon: 381 212 872 

e-mail: info@kanka.info  

www:  www.kanka.info 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 
poskytuje vzdělávání dětem předškolního a školního věku a registrované 
sociální služby pro děti, mládež a dospělé osoby s postižením. Od 1. 1. 2012 
došlo k přeregistrování již fungujících sociálních služeb do výše uvedené 
obecně prospěšné společnosti. Došlo pouze ke změně IČ, nezměnilo se místo 
realizace, cílová skupina ani kapacita poskytovaných sociálních služeb. 
Poskytujeme takovou péči, která využívá všech dostupných sociálních, 
léčebných a pedagogických prostředků ke zlepšení života dětí, mládeže a 
dospělých osob s postižením a k jejich integraci do společnosti. 
Denní stacionáře: sociální služby v denním stacionáři jsou poskytovány 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. 
Program nabízí výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti, dále fakultativní 
služby: muzikoterapii, arteterapii, předřečovou a řečovou výchovu s prvky AAK 
(alternativní a augmentativní komunikace), ergoterapii, rehabilitaci, 
canisterapii. 
Raná péče: formy ambulantní (konzultace v Centru Kaňka) a terénní (návštěvy 
v přirozeném prostředí dítěte). 
Sociální služba je poskytována dětem, které jsou zdravotně postižené nebo 
jejich vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, od narození do 7 
let a jejich rodinám. 
Osobní asistence: je poskytována žákům Základní školy Kaňka o.p.s. a 
Základní školy Helsinská v Táboře, ve věku od 6 do 26 let. Jedná se o žáky, 
jejichž zdravotní stav vyžaduje pomoc druhé osoby, při školní docházce, včetně 
všech aktivit, které výše uvedené školy pořádají. 

Název služby: Osobní asistence/Denní stacionáře/Raná péče 

Adresa:   

Telefon:   

e-mail:   

www:   

Vedoucí zařízení    

Registrovaná dle zákona jako: 
denní stacionáře 
raná péče 
osobní asistence 

Popis poskytované služby pro  Prosíme uveďte (příp.upravte v Charakteristice) 



20 

katalog poskytovatelů: 

Dostupnost zařízení: 
Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn nájezdovou rampou. V blízkosti 
areálu Centra Kaňka je zastávka MHD i parkoviště pro osobní vozy.  

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Současná legislativa řeší zejména problematiku práce v  pobytových zařízení. 
Jako poskytovatel ambulantní formy sociálních služeb narážíme na problémy, 
které zákon neřeší nebo této formě sociální služby neumožňuje, ale dle našich 
zkušeností jsme přesvědčeni, že by měly být součástí tohoto typu sociální 
služby. Např.: zaměstnávání zdravotnických pracovníků. 
Dalším z problémů je financování sociálních služeb ze strany státu. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Zajišťovat komplexní péči, o děti, mládež a dospělé osoby s postižením, 
založenou na principech ucelené rehabilitace.  

Formy poskytování sociální služby:  ambulantní, terénní 

Služba poskytována od (rok) 
Raná péče od r.2002  
Denní stacionáře od r. 2004  
Osobní asistence od r. 2009 

Rok registrace služby 
Raná péče a Denní stacionáře 2007 
Osobní asistence 2009 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

pondělí – pátek od 8:00 do 16:00 
provoz je celoroční s výjimkou svátků a pouze v pracovní dny 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

SPC pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní a 
alternativní komunikaci s.r.o. Praha, Arpida, centrum pro rahabilitaci osob se 
zdravotním postižením České Budějovice, Diakonie ČCE středisko Rolnička 
Soběslav, APLA jižní Čechy Tábor, Sdružení PIAFA ve Vyškově, Klub Naděje 
Tábor, Dobrovolnické centrum při Farní charitě Tábor, Sdružení IMY Soběslav 

Cílové skupiny klientů: 

osoby s jiným zdravotním postižením 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby s mentálním postižením 
osoby s tělesným postižením 
osoby se sluchovým postižením 
osoby se zdravotním postižením 
osoby se zrakovým postižením 
rodiny s dítětem/dětmi 

Věkové kategorie klientů: 
DS: děti a dospělí od 2 do 64 let, OA: děti a dospělí od 6 do 26 let, RP: děti do 
7 let věku 

Kapacita: 
DS: 22 v danou chvíli,  
OA: 25,  
RP: ambulantní 7 v danou chvíli, terénní 3 v danou chvíli 

Počet uživatelů v roce 2009 DS: 34, OA: 15, RP: 28 

Počet uživatelů v roce 2010 DS: 39, OA: 21, RP: 30 

Počet uživatelů v roce 2011 DS: 48, OA: 25, RP: 32 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby okresy: Tábor, Benešov, Pelhřimov 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky):průměr celého 

roku 2011 

16,8 
 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

12 
 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  7 614 507 8 036 448 7 141 893  

Z toho mzdové náklady  5 369 440 5199660 4 975 500 

Z toho investiční náklady   0 368 400 0  

Zdroje  

MPSV  4 226 000  3 750 000  3 020 000 

MZ ČR  0 0  0  

Kraj  0 60 000 160 000  

Města 337 793 418000 658 000  

Zdravotní pojišťovny  0 0  0  



21 

Platby klientů  500117  914388  1 423 000 

EU, Norské fondy  625046 768164  144 500 

Nadace    231250  396000 400 000  

Dary, sbírky  304875 367945  351 250 

Jiné: Tržby ples, praxe, pobyty, 
kroužky, příspěvek na režii, vstupné, 
členské příspěvky, reklama, úroky 

 1389426  1361951  1 286 970 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

chráněné bydlení 
osobní asistence pro širokou veřejnost 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Pečovatelská služba Bechyně 
Zřizovatel:  město Bechyně    
Adresa: T:G.Masaryka 2, 391 65 Bechyně 

IČ,DIČ: 252069 

Statutární zástupce: starosta města 

Telefon: 381 477 025 

e-mail: jancikova.katerina@mestobechyne.cz 

www: www.mestobechyne.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Poslání služby je poskytování pomoci zejména seniorům a osobám se 
zdravotním postižením, aby byla zachována jejich důstojnost a podporována 
jejich samostatnost vedoucí k setrvání v jejich přirozeném prostředí. Služba je 
poskytována terénní formou v domácnostech klientů. Zajišťuje např. dovážku 
jídla, pomoc při zajištění chodu domácnosti (nákupy, úklid), pomoc při osobní 
hygieně, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Pečovatelská 
služba je založena na smluvním vztahu mezi příjemcem a poskytovatelem. O 
poskytování služby uzavírají žadatel o službu a město Bechyně smlouvu, Ve 
smlouvě je sjednán rozsah požadovaných úkonů, cena služeb, způsob placení 
a místo poskytování služby. Rozsah služeb se nastaví tak, aby vyhovoval 
požadavkům a potřebám klienta. 

Název služby: Pečovatelská služba 

Adresa: T:G.Masaryka 2, 391 65 Bechyně 

Telefon: 381 477 025 

e-mail:   

www: www.mestobechyne.cz 

Vedoucí zařízení  Mgr. Fišerová 

Registrovaná dle zákona jako: Pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Pečovatelská služba je poskytována v domácnostech klientů na území města 
Bechyně, včetně místních částí Hvožďany a Senožaty. 

Dostupnost zařízení: bezbariérové 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

poskytování terénní služby pouze na území města Bechyně a v jeho místních 
částech, ne v okolních obcích 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

udržet nastavený standard pečovatelské služby pro klienty a udržet stávající 
rozsah   

Formy poskytování sociální služby:  terénní 

Služba poskytována od (rok) 1.1.1991 

Rok registrace služby   

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá: 7:00 - 15:00 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

domácí zdravotnická služba Tereza, odborné sociální poradenství - Centrum 
pro zdravotně postižené,  

Cílové skupiny klientů: 
osoby s chron.onemocněním, osoby s jiným zdravot.postiž., senioři, rodiny s 
dětmi 



22 

Věkové kategorie klientů:   

Kapacita: 57 (40 donáška nebo dovoz oběda, 12 nákupy + pochůzky, 5 ostatní služby) 

Počet uživatelů v roce 2009 71 

Počet uživatelů v roce 2010 65 

Počet uživatelů v roce 2011 62     

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby město Bechyně + místní části Hvožďany a Senožaty 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

2,2 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  856 822,- 1 081 302,- 973 000,- 

Z toho mzdové náklady        

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV 450 000,- 518 000,- 362 000,- 

MZ ČR       

Kraj       

Města/Obec 337 645,- 496 302,- 483 000,- 

Zdtravotní pojišťovny       

Platby klientů 69 177,- 67 000,- 84 000,- 

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky     44 000,- 

Jiné:       

ORP Tábor potřeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Pečovatelská služba města Chýnov 
Zřizovatel:  obec 

Adresa: Gabrielovo nám.7, 391 55 Chýnov 

IČ,DIČ: 252387 

Statutární zástupce: starosta města 

Telefon: 381 297 025 

e-mail: starosta@chynov.eu 

www: www.chynov.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Terénní služba poskytovaná osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
věku nebo zdravotního postižení s těmito základními činnostmi: pomoc při 
zvládání úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc při 
zajištění stravy, při zajištění chodu domácnosti, nákupy, kontakt s vnějším 
prostředím. 

Název služby: pečovatelská služba 

Adresa: Gabrielovo nám.7, 391 55 Chýnov 

Telefon: 381 297 025 

e-mail: starosta@chynov.eu 

www: www.chynov.cz 

Vedoucí zařízení  Mgr. Pavel Eybert 

Registrovaná dle zákona jako: pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Rozvoz obědů, pomoc při péči o vlastní osobu, zajištění nákupů, úklid a 
pomoc v domácnosti, dovoz k lékaři pro dospělé v Chýnově. 

Dostupnost zařízení: Na území města Chýnova pěšky, nebo linkovou autobusovou dopravou. 



23 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

rozšíření pečovatelské služby pro blízké obce 

Formy poskytování sociální služby:  terénní 

Služba poskytována od (rok) 1993 

Rok registrace služby 2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po -pá: 7:00 - 15:30 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: 

od 27 let- osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením, os.s mentálním postižením, os. s tělesným postižením,os.se 
sluchovým postiženímos.se zdravotním postižením, os.se zrakovým 
postižením, senioři 

Věkové kategorie klientů: 27 let a výše 

Kapacita: 60 

Počet uživatelů v roce 2009 56 

Počet uživatelů v roce 2010 56 

Počet uživatelů v roce 2011 55    

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby Chýnov, Kloužovice, Velmovice, Dobronice u Chýnova, Záhostice 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

2,1 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  1 296 181,24 1 403 653,72 1 397 962,- 

Z toho mzdové náklady        

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj     140 000,- 

Města       

Zdtravotní pojišťovny       

Platby klientů       

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné: příjmy za služby, pronájem a 
prodej movitých věcí 

571 677,- 690 960,- 673 937,- 

Které služby jsou v ORP Tábor 
potřeba doplnit, proč, odhad 
velikosti cílové skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí 
Zřizovatel:  příspěvková organizace města Planá nad Lužnicí 

Adresa: Zákostelní 661, 391 11 Planá nad Lužnicí 

IČ,DIČ: 47267402 



24 

Statutární zástupce: Mgr. Tereza Jindrová (od 1. 2. 2011) 

Telefon: 381291168, 728 925 045 

e-mail: dps@plananl.cz 

www: www.plananl.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Dům s pečovatelskou službou je příspěvkovou organizací města Planá nad 
Lužnicí. Poskytuje pečovatelskou službu dle zákona o sociálních službách na 
území města Planá nad Lužnicí v domácnostech uživatelů a ve dvou 
pečovatelských domech.  

Název služby: 
Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí, okr. Tábor, příspěvková 
organizace 

Adresa: Zákostelní 661, 391 11 Planá nad Lužnicí 

Telefon: 381 292 436, vedoucí: 728 925 045, pečovatelky: 731 677 208 

e-mail: dps@plananl.cz 

www: www.plananl.cz 

Vedoucí zařízení  Mgr. Tereza Jindrová 

Registrovaná dle zákona jako: pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Posláním služby je poskytovat pomoc, podporu a péči seniorům a osobám se 
sníženou soběstačností žijícím v Plané nad Lužnicí, jejichž situace vyžaduje 
pomoc druhé osoby. Služba usiluje o zachování důstojného života, udržení 
soběstačnosti a vlastní vůle uživatelů. 

Dostupnost zařízení: 
bezbariérový objekt - velmi dobré spojení MHD, nedaleko zast.linkových 
autobusů i vlaková stanice poblíž; v blízkosti pošta, MÚ i obchod 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

velká administrativní zátěž 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

nadále zvyšovat informovanost veřejnosti o službě; kapacitu pečovatelských 
domů využívat především pro osoby, jejichž situace vyžaduje pomoc 
pečovatelské služby 

Formy poskytování sociální služby:  terénní 

Služba poskytována od (rok) 1.12.1991 

Rok registrace služby 2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá: 7:00 - 15:30 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

Domácí ošetřovatelská péče Tereza, G-centrum Tábor, Dům pro seniory 
Soběslav a TEP - centrum sociálních služeb Veselí nad Lužnicí, Domov seniorů 
Tučapy apod. 

Cílové skupiny klientů: senioři, rodiny s dětmi 

Věkové kategorie klientů: 
dospělé osoby starší 18ti let a rodiny s dětmi v případě narození trojčat do 4 
let věku dětí 

Kapacita: 80 

Počet uživatelů v roce 2009 70 

Počet uživatelů v roce 2010 64 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby Planá nad Lužnicí 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

4 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

2,64 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  1 595 000,- 1 632 000,- 1 674 000,- 

Z toho mzdové náklady  1 150 000,- 1 200 000,- 1 050 000,- 

Z toho investiční náklady  0,- 0,- 0,- 

Zdroje  

MPSV 0 0 0 

MZ ČR 0 0 0 

Kraj 0 0 0 

Města/obec 1 682 000,- 1 756 000,- 1 756 000,- 



25 

Zdtravotní pojišťovny 0 0 0 

Platby klientů 130 000,-  140 000,- 197 000,- 

EU, Norské fondy 0 0 0 

Nadace  0 0 0 

Dary, sbírky 0 0 0 

Jiné: 0 0 0 

Které služby jsou v ORP Tábor 
potřeba doplnit, proč, odhad 
velikosti cílové skupiny       

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu 

Špatně využítá kapacita domovů pro seniory a domů s pečovatelskou službou. 

 
 
 

Úplný název subjektu: Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 
Zřizovatel:  obec 

Adresa: Dr.E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí  

IČ,DIČ: 00 252 859 

Statutární zástupce: Mgr.Ing. Martin Doležal 

Telefon: 381 201 128, 731 608 365 

e-mail: m.dolezal@sezimovo-usti.cz 

www: www.sezimovo-usti.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Město Sezimovo Ústí je na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského 
kraje v Českých Budějovicích oprávněn k poskytování sociálních služeb. 

Název služby: Pečovatelská služba 

Adresa: Dr.E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí  

Telefon: 381 201 114 

e-mail: pecovatelky@sezimovo-usti.cz 

www: www.sezimovo-usti.cz 

Vedoucí zařízení  Mgr.Ing. Martin Doležal 

Registrovaná dle zákona jako: terénní pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Pečovatelská služba v Sezimově Ústí je poskytována jako služba terénní 
osobám potřebným v jejích přirozeném sociálním prostředí.   

Dostupnost zařízení: 
Pracoviště pečovatelské služby je přímo v budově Městského úřadu v 
Sezimově Ústí, E. Beneše č. 21. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Absence pobytového zařízení sociálních služeb. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Zajistit pobytové zařízení sociálních služeb podle zákona o sociálních službách. 

Formy poskytování sociální služby:  terénní 

Služba poskytována od (rok) 16.6.1994 

Rok registrace služby 2010 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá: 7:00 - 15:30 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

domácí péče 

Cílové skupiny klientů: 
osoby s chronickým onemocněním, os.s mentálním postižením, os.s 
kombin.postižením, os.s tělesným postižením, os.se sluchovým postižením, 
os.se zdravot.postižením, senioři  

Věkové kategorie klientů: bez omezení věku 

Kapacita: 100 

Počet uživatelů v roce 2009 80 

Počet uživatelů v roce 2010 100 

Počet uživatelů v roce 2011 110    

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby město Sezimovo Ústí 



26 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

3,2 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

3 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  787 772,- 785 505,- 1 300 828,- 

Z toho mzdové náklady  680 857,- 684 959,- 732 709,- 

Z toho investiční náklady  - - - 

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj 120 500,-   490 000,- 

Města       

Zdtravotní pojišťovny       

Platby klientů 173 689,- 203 202,- 223 052,- 

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:       

Které služby jsou v ORP Tábor 
potřeba doplnit, proč, odhad 
velikosti cílové skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Sdružení postižené dítě o.s. 
Zřizovatel:    

Adresa: Čsl. armády 925/33, Tábor, 390 03 Tábor 3 

IČ,DIČ: IČ: 69113602; DIČ: 

Statutární zástupce: Alena Doušová 

Telefon: 381232610, 722007625  

e-mail: DouA@seznam.cz  

www: www.sdruzenipostizenedite.estranky.cz 
P

o
skyto

vatel 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Sdružení postižené dítě o.s.(SPD) podporuje činnosti, které přispívají k 
všestrannému psychickému, fyzickému a sociálnímu rozvoji mentálně 
postižených dětí a dospělých na Táborsku, eventuálně osobám s přidruženým 
postižením. Cílem je pomáhat při výchově, vzdělávání a smysluplném 
využívaní volného času dětí. Od 1.1.2009 je SPD zaregistrováno jako 
poskytovatel sociálních služeb s cílem zajišťovat sociálně aktivizační služby pro 
dospělé ve Středisku pracovní a sociální rehabilitace Rybka. Posláním  je  
poskytovat pomoc při zapojování osob do společnosti - rozvojem jejich 
schopností, dovedností a osvojováním si činností nezbytných pro samostatný 
život. Smyslem činností je vést uživatele k odpovědnosti a v co největší možné 
míře k samostatnému rozhodování. V případě dostatečných schopností 
zapojovat uživatele do pracovního procesu.  
Všechny služby jsou dětem i dospělým poskytovány zdarma. SPD zajišťuje 
spolu s dalšími institucemi pro děti: terapie, plavání, ozdravné a rehabilitační 
pobyty. Ve Středisku pracovní a sociální rehabilitace Rybka patří k základním 
činnostem zájmové, vzdělávací a volnočasové aktivity: opakování čtení, psaní 
a dalších vyučovacích předmětů dle zájmu uživatelů, seznamování se s 
počítačem, ruční práce, vaření, práce v keramické dílně. sociálně terapeutické 
činnosti: kulturní a společenské akce - přednášky, besedy, návštěvy divadel, 
sportovní soutěže... pomoc při obstarávání běžných záležitostí: nácvik jednání 
na úřadech, u lékaře...                                                                   Slu

žba Název služby:  nemá jinou provozovnu 



27 

Adresa:   

Telefon:   

e-mail:   

www:   

Vedoucí zařízení    

Registrovaná dle zákona jako: Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

  

Dostupnost zařízení: 

Služby jsou poskytovány v budovách sídla SPD – MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 925 v 
klidné části města. Kolem budov je rozsáhlá zahrada. Přístup do prostor je 
bezbariérový, vybavený plošinou pro uživatele na invalidním vozíku nebo jinak 
tělesně postižené. 
MŠ a ZŠ Tábor je umístěna v blízkosti MHD – zastávka: Písecké rozcestí. 
Budovy jsou vzdáleny od MHD cca 5 minut volné chůze. 
S parkováním není problém. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

neustálé shánění finančních prostředků 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

poskytovat sociálně aktivizační služby 25 uživatelům 

Formy poskytování sociální služby:    

Služba poskytována od (rok) 2009 

Rok registrace služby 
  
2008 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

13.00-18.00 hodin, nácvik praktických úkonů dle dohody 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby s mentálním postižením 

Věkové kategorie klientů: 

dorost (16 – 18 let) 
mladí dospělí (19 – 26 let) 
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let)  

Kapacita:  Prosíme, uveďte  

Počet uživatelů v roce 2009 dospělí - 20; děti - doplňkové služby 30 

Počet uživatelů v roce 2010 dospělí - 23; děti - doplňkové služby 30 

Počet uživatelů v roce 2011  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby Táborsko 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

2,65 + dobrovolníci 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

1,85 + dobrovolníci 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  512684  813928  728291  

Z toho mzdové náklady  300076 488601 506438  

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV 300000 698602  525000  

MZ ČR       

Kraj       

Města 201130  79820  154082  

Zdravotní pojišťovny       



28 

Platby klientů       

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky  5904 20073  11904 

Jiné: 14650  15433 3530  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny   

D
o

p
ln

ěn
í Další poznatky z oblasti soc. služeb 

v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu:  SOANZ, o.s.  Tábor 
Zřizovatel:   Ministerstvo vnitra ČR 

Adresa:  Bydlinského 2474, 390 02  Tábor 

IČ,DIČ:  CZ 65018729 

Statutární zástupce:  Lišková Dana, předseda 

Telefon:  381 25 20 84, mob: 736 634 350 

e-mail:  soanz@email.cz 

www:   

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Bezbariérová doprava pro zdravotně postižené občany, doprava pro seniory, 
nemocné a pro všechny občany, kteří nemohou využívat hromadnou dopravu 
  

Název služby:  Dopravní služba 

Adresa:  Tábor, Bydlinského 2474 

Telefon:  381 25 20 84, mob. 736 634 350 

e-mail:  soanz@email.cz 

www:   

Vedoucí zařízení   Lišková Dana, ředitelka 

Registrovaná dle zákona jako:  II/s-OS/1-3006/96-R 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Dopravujeme lidí do nemocnic,lázní,na úřady a na kultúrní akce. Dle 
požadavku zákázníka odvoz je možný v kteroukoliv hodinu. 

Dostupnost zařízení:  Celá ČR 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Pro velký zájem občanů je potřeba rozšíření vozového parku 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

  

Formy poskytování sociální služby:    

Služba poskytována od (rok)  1996 

Rok registrace služby  1996 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

 Nepřetržitě 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů:  Děti a dospělé osoby 

Věkové kategorie klientů:  neomezena 

Kapacita:   

Počet uživatelů v roce 2009  2801 

Počet uživatelů v roce 2010  2954 

Počet uživatelů v roce 2011 3301 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

  

Územní pokrytí služby  Celá republika ČR 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 10 



29 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

  

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  (v tis.Kč)    2666   2292 2546  

Z toho mzdové náklady  1257  1233  1323  

Z toho investiční náklady                   0                0                           0   

Zdroje  

MPSV-úřad práce (v tis. Kč)                   878            724                   999 

MZ ČR                     0              0                     0 

Kraj                     0              0                     0 

Města                   181              0                     0 

Zdtravotní pojišťovny                  1040            1103                  1204 

Platby klientů                    185               207                    211 

EU, Norské fondy                       0                0                      0 

Nadace                        0                0                       0  

Dary, sbírky                      41                0                      20 

Jiné:vlastní příjmy z činnosti                    341                258                     20 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Farní charita Tábor 
Zřizovatel:  Biskupství českobudějovické 

Adresa: Klokotská 114, 390 01 Tábor 

IČ,DIČ: IČ: 46707107, DIČ: CZ46707107 

Statutární zástupce: Mgr.Ivana Hašplová 

Telefon: 381 255 998, 381 255 999 

e-mail: auritus@iol.cz, farnicharitatabor@seznam.cz 

www: auritus.cz, tabor.charita.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Farní charita Tábor je neziskovým účelovým zařízením římskokatolické církve - 
evidovaná právnická osoba. Posláním organizace je zřizování a poskytování 
sociálních služeb a poskytování humanitární pomoci a pomoci lidem v nouzi či 
bez domova bez ohledu na jejich příslušnost k národnosti, rase, pohlaví a 
náboženství.  

Název služby: Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou 
Adresa: Klokotská 114, 390 01 Tábor 

Telefon: 381 255 999 

e-mail: auritus@iol.cz 

www: www.auritus.cz 

Vedoucí zařízení  Mgr. Hana Vojtěchová 

Registrovaná dle zákona jako: kontaktní centrum 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

služby pro snižování rizik, poradenství, terapie, pracovní programy, 
poradenství pro rodiče, terapeutická práce s celými rodinami, předléčebná 
péče, zprostředkování léčby, ambulantní léčba, sociální práce, probační 
programy, kontakt s uvězněnými klienty, prevence 

Dostupnost zařízení: 
Sídlí v historické části města -  snadná dostupnost - anonymita - vstup pro 
klienty z postranní ulice, pro rodiče přes obchod - diskrétnost. Dům není 
bezbariérový. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Výrazné krácení dotací, pozdní příjem státních finančních prostředků 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Vzhledem ke špatnému finančnímu prostředí organizace nevytváří rozvojovou 
strategii, ale strategii pro zachování a udržení stávajících služeb 



30 

Formy poskytování sociální služby:  Ambulantní, terénní 

Služba poskytována od (rok) 1.1.1998 

Rok registrace služby  2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá: 9 - 17, specializované programy : út, čt, pá: do 20 h 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

PL Červený Dvůr, PL Jemnice, PL Jihlava, TK Karlov, Němčice, 
Sejřek,… Doléčovací centrum Prevent, Substituční centrum 
 

Cílové skupiny klientů: 
Uživatelé návykových látek, závislí, experimentátoři i problémoví uživatelé a 
jejich blízké sociální okolí 

Věkové kategorie klientů: 15-60 let 

Kapacita: 250 klientů v roce, v jednom okamžiku 12 klientů v rámci KC 

Počet uživatelů v roce 2009 222 

Počet uživatelů v roce 2010 230 

Počet uživatelů v roce 2011 222 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 neuspokojených, 5 odmítnutých - nepatřili do cílové skupiny nebo 
nesplňovali podmínky pro poskytnutí služby 

Územní pokrytí služby 70% klientů je z Tábora, ostatní většinou z okresu  Tábor 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

4,5 úvazku na službu kontaktní centrum, 1,6 úvazku na resocializační 
programy 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

4,3  + 1,6(Resocializační programy) 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  2 509 297  2 247 685  2 070 802  

Z toho mzdové náklady  1 891 385 1 716 995  1 607 339  

Z toho investiční náklady  0  60700                         0  

Zdroje  

MPSV  490 000 500 000              400 000 

RVKPP 996 000 974 000              650 000 

Kraj 600 000 500 000              770 600 

Města 281 500 205 000              150 000 

Zdravotní pojišťovny  0  0                        0 

Platby klientů 0  0                        0 

EU, Norské fondy 0  0                        0 

Nadace  80 255  60 000               60 000 

Dary, sbírky 54 552  6 771                37 353 

Jiné: 6 990  1914                  2 849 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

  
azylový dům a ubytování pro nepřizpůsobivé klienty 
 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu:  Mateřské a dětské centrum Mufík 
Zřizovatel:   Mgr. Karolina Šímová 

Adresa:  Janáčkova 3086, 390 02 Tábor 

IČ,DIČ:  88174476, CZ8554281395 

Statutární zástupce:   

Telefon:  728  060 015 

e-mail:  karamelkaaa@seznam.cz 

www:  www.madcmufik.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

 Organizace funfuje od listopadu 2011, péči o děti nabízíme od 1.1.2012, 
mimo jiné nabízíme také kurzy pro děti i rodiče. Organizace spolupracuje 
s mnoha psychology, lékaři a odborníky, kteří se zabývají vším, co je důležité 
pro děti od narození min. Do třech let. 



31 

Název služby:  Péče o dítě do tří let věku v denním režimu 

Adresa:  Špitálská 284, 390 01 Tábor 

Telefon:  728 060 015 

e-mail:  madc.mufik@seznam.cz 

www:  www.madcmufik.cz 

Vedoucí zařízení   Mgr. Karolina Šímová 

Registrovaná dle zákona jako:  OSVČ 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

 Služba je nabízena celoročně a denně. Zaměřujeme se na děti od 1,5 do 3 let, 
kde se jim individuálně věnujeme. Dbáme na soboní rozvoj dítěte, 
individualit,a le i zapojení kolektivu. Dbáme na správný vývoj s pčíhlednutím 
na jejich specifika (zdravotní, psychický stav). V denním programu je zahrnut 
čas na hygienu, dopočinek, stravu, ale také vycházku do přírody.  
O děti se starají vyškolení pedagogové a zdravotníci.  

Dostupnost zařízení:  Zařízení je dostupné jak MHD, autem, nebo pěšky 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

 Špatná informovanost 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 Službu chceme rozvíjet dál a v případě zájmu rozšířit o další počet dětí. 
Pořádání různých kulturních akcí, které by obohatily nejen děti, ale i město 
samotné. 

Formy poskytování sociální služby:   Denní péče od pondělí do pátku, možno i přes noc a víkendech. 

Služba poskytována od (rok) 2012  

Rok registrace služby 2011 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

 7:00 – 17:00 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

Návaznost je pak dále MŠ, ZŠ, spolupracujeme se Smartie PRO, centrum, kde 
nabízí angličtinu a vyučují ji u nás v centru, různí psychologové, lékaři  

Cílové skupiny klientů:  Děti  

Věkové kategorie klientů:  1,5 – 3 roky 

Kapacita:  15 dětí 

Počet uživatelů v roce 2009   

Počet uživatelů v roce 2010   

Počet uživatelů v roce 2011  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

  

Územní pokrytí služby  Pouze naše organizace na území Tábora 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

3  

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 2 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady      302 000,-Kč  

Z toho mzdové náklady      10 000,-Kč  

Z toho investiční náklady                 292 000,-Kč 

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj       

Města       

Zdtravotní pojišťovny       

Platby klientů      25 000,-Kč 

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:      Osobní zdroje 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

 Konkrétně tato služba v Táboře nemá své zastoupení, pouze naším MADC 
Mufík. Služa je určitě potřeba, jak vyplývá z průzkumu jak našeho, tak města. 
Ve spolupráci s městem jsme schopni pokrýt poptávku a věnovat se dětem 



32 

nad rámec možostí. 
Mně osobně v Táboře chybí větší komunikace mezi různými orgány, 
psychologové, logopedi, aj.  

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: FOKUS Tábor 
Zřizovatel:  ne 

Adresa: Mostecká 2087, Tábor, 390 02 Tábor 2 

IČ,DIČ: 70858543 

Statutární zástupce: Bc. Jan Mácha, ředitel Sdružení 

Telefon: 381252988 

e-mail: fokustabor@fokustabor.cz  

www: http://www.fokustabor.cz 

Sociální rehabilitace 
Registrované sociální služby: 

Sociálně terapeutická dílna 

Centrum podporovaného zaměstnávání (agentura práce dle § 58 
zák.č.435/2004 Sb. O zaměstnanosti) 

Chráněné pracovní dílny a chráněná pracovní místa - Tréninková kavárna, 
Textilní dílna, Rukodělná dílna a Mobilní dílna 

P
o

skyto
vatel 

Doplňkové služby:  

odborná přednášková činnost na poli duševního zdraví a aktivity směřující k 
destigmatizaci lidí s duševním onemocněním (např. akce v rámci Týdnů pro 
duševní zdraví 

Název zařízení/provozovny:   

Adresa:   

Telefon:   

e-mail:   

www:   

Vedoucí zařízení    

Registrované sociální služby   

Zařízen
í  

Doplňkové služby    

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Občanské sdružení FOKUS Tábor bylo založeno v roce 2000. Posláním 
Sdružení je podporovat lidi s duševním onemocněním uplatnit se ve 
společnosti a hodnotně žít. Cílovou skupinou jsou dospělí lidé s duševním 
onemocněním, zejména pak ti, co trpí schizofrenními nebo jinými 
psychotickými poruchami. Hlavní činností je poskytování sociálních služeb a 
služeb zaměstnanosti. Kromě toho je FOKUS Tábor je zaměstnavatelem 
zaměstnávajícím více jak 50% osob se zdravotním postižením. Doplňkovými 
aktivitami jsou - odborná přednášková činnost na poli duševního zdraví a 
aktivity směřující k destigmatizaci lidí s duševním onemocněním - toto 
zejména v rámci Týdnů pro duševní zdraví. 

Dostupnost zařízení: 
zařízení se nalézá v docházkové blízkosti autobusového nádraží (cca 10 min. 
chůze), hned vedle Střední zdravotnické školy. Prostory nejsou 
bezbariérové. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Striktně oddělené financování jednotlivých druhů služeb. Dále špatně 
nastavený zákon o sociálních službách, který zohledňuje zejména osoby s 
tělesným zdravotním postižením (markantní např. v kritériích pro 
posuzování příspěspěvku na péčí nebo při popisu jednotlivých úkonů ve 
vyhlášce). 

Č
in

n
o

st 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Udržet stávající kapacity služeb. Rozvíjet terénní formy služeb.  

Cílové skupiny klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věkové kategorie klientů: dospělí od 18 do 80 let 

Kapacita: řešeno v rámci jednotlivých služeb 

u
živatelé 

Počet uživatelů v roce 2009 řešeno v rámci jednotlivých služeb 



33 

Počet uživatelů v roce 2010 řešeno v rámci jednotlivých služeb 

Počet uživatelů v roce 2011 řešeno v rámci jednotlivých služeb 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí zařízení Klienti našich služeb jsou z celého území okresu Tábor 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

19,25 úv. 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

v soc. sl.  a projektu OPLZZ - 7,8 úv. + 1,75 úv. odborní mistři v CHPD dle zák. 
o zaměst. 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady    

Celkové náklady  6 872 000  6 529 000  5 891 000  

Z toho mzdové náklady  4 647 000  4 816 000  4 486 000  

Z toho investiční náklady  0  0  130 000  

Zdroje    

MPSV 3 588 000  1 312 000  608 000  

MZ ČR 0  0  0  

MK ČR 30 000  0  0  

Kraj, vč. IP 0  567 000  1 629 000  

Města 97 000  371 000  63 000  

Zdtravotní pojišťovny 0  0  0  

Platby klientů 0  0  0  

EU, Norské fondy 1 516 000  1 669 000  1 615 000  

Nadace  26 000  129 000  150 000  

Dotace ÚP 1 044 000  969 000  1 011 000  

Dary, sbírky 83 000  154 000  95 000  

Zd
ro

je 

Jiné: tržby a jiné vl. 732 000  670 000  708 000  

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny   

D
o

p
ln

ěn
í Další poznatky z oblasti soc. služeb 

v regionu   

 
 

Název služby  Sociální rehabilitace 

Formy poskytování sociální služby:  ambulantní + terénní  

Služba poskytována od (rok) 2001 

Rok registrace služby 2007 

Doba poskytování služby/otevírací doba: pracovní dny 8-16 hod. 

slu
žb

a 

Jaké existují návazné služby pro klienty / 
spolupracující služby: 

Psychiatrické odd. Nemocnice Tábor + ambulatní psychiatři, MÚ Tábor 
- soc. odd. 

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: dospělí od 18 do 80 let 

Kapacita: 
kapacita týmu = 50 uživatelů / 3,25 úv. pracovníků v  přímé péči, 
kapacita v jeden okamžik 3 uživatelé (jedná se o individuálně 
poskytovanou službu) 

Počet uživatelů v roce 2009 99 

Počet uživatelů v roce 2010 82 

Počet uživatelů v roce 2011 

68 (snížený počet uživatelů oproti předchozím létům, je dán změnou 
koncepce služby, kdy se od většinově skupinového poskytování sl. 
přešlo na individuální podporu) nicméně reálně byl nárůst o 20 nových 
uživatelů. 

Počet neuspokojených zájemců o službu 0 

u
živatelé 

Územní pokrytí služby okres Tábor 

Počet pracovníků celkem (přepočtené 
úvazky): 

4,35 úv. 

Zd
ro

je 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 3,25 úv.  



34 

(přepočtené úvazky): 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady        

Celkové náklady  1 520 000  1 450 500  1 290 000  

Z toho mzdové náklady  675 000  1 194 000  971 000  

Z toho investiční náklady  0  0  130 000  

Zdroje        

MPSV 1 520 000  1 312 000  608 000  

MZ ČR 0  0  0  

Kraj 0  0  527 000  

Města 0  100 000  57 000  

Zdtravotní pojišťovny 0  0  0  

Platby klientů 0  0  0  

EU, Norské fondy 0  0  0  

Nadace  0  30 000  17 000  

Dary, sbírky 0  8 500  18 000  

Jiné: 0  0  63 000  

 
 

Název služby  Sociálně terapeutické dílny  

Formy poskytování sociální služby:  ambulantní     

Služba poskytována od (rok) 2001     

Rok registrace služby 2007     

Doba poskytování služby/otevírací doba: 
pracovní dny 8-16 hod. 
  
  

slu
žb

a 

Jaké existují návazné služby pro klienty / 
spolupracující služby: 

uveďte spolupracující či navazující organizace   

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: dospělí od 18 do 80 let  

Kapacita: denní kap. 25 osob   
prostorová 14 osob v 
danou chvíli 

Počet uživatelů v roce 2009 50     

Počet uživatelů v roce 2010 50     

Počet uživatelů v roce 2011 61     

Počet neuspokojených zájemců o službu 0     

u
živatelé 

Územní pokrytí služby okres Tábor     

Počet pracovníků celkem (přepočtené 
úvazky): 

2,375 úv. 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

1,8 úv.  

Finance  2009 2010 2011 

Náklady        

Celkové náklady  597 000 757 000 1 078 000 

Z toho mzdové náklady  446 000 553 000 907 000 

Z toho investiční náklady  0 0 0 

Zdroje        

MPSV 597 000 0 0 

MZ ČR 0 0 0 

Kraj, vč.IP 0 757 000 1 077 000 

Města 0 0 0 

Zdtravotní pojišťovny 0 0 0 

Platby klientů 0 0 0 

EU, Norské fondy 0 0 0 

Nadace  0 0 0 

Dary, sbírky 0 0 1 000 

Zd
ro

je 

Jiné: 0 0 15 000 



35 

 
 
 

Název služby  
Kavárna, Mobilní dílna, Textilní dílna, 
Rukodělná dílna 

Formy poskytování sociální služby:  ambulantní 

vznik služby od (rok) - vzniká na základě 
dohody s ÚP 

2003, 2006, 2005, 2001 

Rok registrace služby       

Doba poskytování služby/otevírací doba:       

slu
žb

a 

Jaké existují návazné služby pro klienty / 
spolupracující služby: 

uveďte spolupracující či navazující organizace  

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie klientů: dospělí v produktivním věku 

Kapacita: 17 

Počet uživatelů v roce 2009 x     

Počet uživatelů v roce 2010 x     

Počet uživatelů v roce 2011       

Počet neuspokojených zájemců o službu x     

u
živatelé 

Územní pokrytí služby okres Tábor 

Počet pracovníků celkem (přepočtené 
úvazky), vč. zaměstnaných OZP - aktuální 
stav: 

12,53  

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky) - vedoucí dílen: 1,75  

  Finance 2009 Finance 2010 Finance 2011 

Náklady      

Celkové náklady  1 274 000  1 278 000  1 522 000  

Z toho mzdové náklady  1 072 000  1 174 000  1 144 000  

Z toho investiční náklady  0  0  0  

Zdroje        

MPSV 0  0  0  

MZ ČR 0  0  0  

Kraj 0  0  30 000  

Města 0  0  0  

Zdtravotní pojišťovny 0  0  0  

Platby klientů 0  0  0  

EU, Norské fondy 0  0  0  

Dotace ÚP 1 043 000  903 000  1 007 000  

Dary, sbírky 0  0  0  

Zd
ro

je 

Jiné: Tržby z prodejů výrobků či služeb 603 000  601 000  686 000  

 
 
 

Název služby  
Centrum podporovaného zaměstnávání - projekt 
OP LZZ Druhá šance 

Formy poskytování sociální služby:  není reg. Soc.sl. - registrováno jako agentura práce dle zák. 435/2004 Sb. 

Služba poskytována od (rok) 2011     

Rok registrace služby 2011     

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

pracovní dny 8-16 hod.     

slu
žb

a 

Jaké existují návazné služby pro klienty 
/ spolupracující služby: 

uveďte spolupracující či navazující organizace   

Cílová skupina klientů: osoby s chronickým duševním onemocněním 

u
živat

elé Věková kategorie klientů: dospělí od 18 do 60 let     



36 

Kapacita:       

Počet uživatelů v roce 2009 služba nebyla poskytovaná  

Počet uživatelů v roce 2010 služba nebyla poskytovaná  

Počet uživatelů v roce 2011 20     

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0     

Územní pokrytí služby okres Tábor     

Počet pracovníků celkem (přepočtené 
úvazky): 

3,45 úv. 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

2,4 úv.  

Finance  2009 2010 2011 

Náklady        

Celkové náklady      1 461 000 

Z toho mzdové náklady      1 115 000 

Z toho investiční náklady      0 

Zdroje        

MPSV     0 

MZ ČR     0 

Kraj, vč.IP     0 

Města     0 

Zdtravotní pojišťovny     0 

Platby klientů     0 

EU, Norské fondy     1 461 000 

Nadace      0 

Dary, sbírky     0 

Zd
ro

je 

Jiné:     0 

 
 
 

Úplný název subjektu: Klub KARDIO Távbor o.s. 
Zřizovatel:    

Adresa: Nemocnice Tábor, odd.kardiologie, Kpt.Jaroše 2000, 390 03 Tábor  

IČ,DIČ: 16847041 

Statutární zástupce: 
MUDr. Krisitina Berková, předsedkyně 
Ing. Ivan MARTIN - jednatel 

Telefon: 602 431 978 

e-mail: klub.kardio@inforis.cz  

www: www.kardioklubtabor.webnode.cz  

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Klub KARDIO Tábor je organizace zajišťující volnočasové aktivity pro vnitřně 
postižené občany (kardiaky) za účelem zlepšení jejich celkového zdraví 

Název služby: Volnočasové aktivity pro kardiaky 

Adresa:   

Telefon:   

e-mail:   

www:   

Vedoucí zařízení    

Registrovaná dle zákona jako:   

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Organizace pořádá pravidelné aktivity s odborným zdravotnickým dohledem a 
fyzioterapeutickým servisem: 
rekondiční plavání, rehabilitační tělocvik, speciální tělesná výchova pro 
hypertoniky, cykloturistiku, zimní rekondiční pobyty, letní rekondiční pobyty, 
pěší turistiku, návštěvy termálních lázní, pravidelné treninky ve volejbale a 
mistrovství ČR ve volejbale zdravotně postižených sportovců; 
 

Dostupnost zařízení:   

Hlavní problémy, se kterými se Nedostatek finančních prostředků 



37 

potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

  

Formy poskytování sociální služby:  Členství v klubu Kardio Tábor  

Služba poskytována od (rok)  1990 

Rok registrace služby  1991 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

Aktivity aktuálně uvedené na webových stránkách klubu 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

  

Cílové skupiny klientů: Kardiaci 

Věkové kategorie klientů: Dospělí občané  

Kapacita:   

Počet uživatelů v roce 2009  318 

Počet uživatelů v roce 2010  334 

Počet uživatelů v roce 2011 354 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0  

Územní pokrytí služby Okres Tábor 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

  

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

  

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  616.000  456.000  474.000  

Z toho mzdové náklady   138.000 48.000   45.000 

Z toho investiční náklady  0 0 0 

Zdroje  

MPSV       

MZ ČR       

Kraj       

Města 24.000 16.000 19.000 

Zdravotní pojišťovny    

Platby klientů 270.000 185.000 214.000 

EU, Norské fondy    

Nadace  50.000  30.000 

Dary, sbírky    

Jiné: 193.000 198.000 232.000 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny   

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu:  Pomoc a Péče Slunečnice Jana Vodičková  
Zřizovatel:   Jana Vodičková 

Adresa:  Hlinecká 697, Týn nad Vltavou, 375 01 

IČ,DIČ:  75 146 339, CZ6855091947 

Statutární zástupce:  Jana Vodičková 

Telefon:  723 900 285, 732 902 969 

e-mail:  papslunecnice@seznam.cz 

www:  www.papslunecnice.webnode.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

 Sociální služba osobní asistence je terénní služba, jejímž posláním je umožnit, 
aby lidé, kteří se ocitají v nepříznivé sociální situaci a mají sníženou 



38 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení a jsou odkázáni na pomoc jiné fyzické osoby při péči o sebe a o svoji 
domácnost, mohli žít běžný způsob života, jaký žijí jejich vrstevníci. 
Prostřednictvím poskytovaných sociálních služeb PaP Slunečnicí chceme 
pomoci našim klientům žít plnohodnotný, aktivní a důstojný život v jejich 
přirozeném prostředí, ve svém domově či u svých blízkých a aby nebyli nuceni 
toto prostředí z důvodu nesoběstačnosti opouštět. 
Aktivně a smysluplně se snažíme pomoci uživatelům začleňovat se do 
společnosti. 
Osobní asistence vychází z individuálních potřeb každého uživatele a 
respektuje a zachovává jejich důstojnost a základní lidská práva a svobody 
osob. 
Cílem osobní asistence, kterou poskytuje Pomoc a Péče Slunečnice je aktivní 
uživatel, který s její pomocí zvládne všední věci a běžné každodenní činnosti ve 
svém přirozeném prostředí, rozhoduje o svém životě, zachovává svou 
osobnost a naplňuje své osobní cíle. 
Cílem poskytované služby je uživatel, který se začleňuje do společnosti, 
udržuje vztahy se svou rodinou, blízkými, přáteli a zapojuje se do i dalších 
aktivit. 
Cílem osobní asistence je klient, který si s pomocí poskytované služby udržuje 
dosavadní schopnosti a fyzickou i psychickou kondici a dosahuje zlepšení 
těchto schopností nebo je i rozšiřuje. 
Cílem PaP Slunečnice je doplnit péči o uživatele tak, aby si zachoval co nejvyšší 
míru samostatnosti a integrity a zůstal co nejdéle v domácím prostředí. 
Cílem subjektu Pomoc a Péče Slunečnice je poskytování sociální služby osobní 
asistence na území Týna nad Vltavou jako ORP a v dalších městech a obcích v 
okruhu 20 km. 
Za péči o uživatele považujeme i podporu jeho psychické rovnováhy. Osobní 
asistence nemůže nahradit rodinu, ústavní péči, ani převzít zodpovědnost za 
jednání a rozhodnutí svého klienta. Může však pomoci překonávat tíživou 
situaci, nabízet a usnadňovat její řešení. Osobní asistence má za úkol uživateli 
zabezpečit základní životní potřeby, a to jak biologické a společenské. To vše 
jako nutné vyrovnání příležitostí k běžnému životu, které jsou oproti většinové 
populaci sníženy. 
PaP Slunečnice umožňuje klidný a důstojný život uživatele v domácím 
prostředí, podporuje dosavadní způsob života a osobní zvyklosti uživatele, 
motivuje uživatele k samostatnosti a soběstačnosti, podporuje uživatele v 
určení reálných osobních cílů a jejich naplnění, pomáhá uživateli při udržování 
komunikace s rodinou, poskytuje kvalitní sociální služby, které vychází z 
individuálních potřeb uživatele. 

Název služby:  Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální služba osobní asistence 

Adresa: 
 Hlinecká 697, Týn nad Vltavou, 375 01; kontaktní místo: Dříteň 162,   
 Dříteň, 373 51 

Telefon:  723 900 285, 732 902 969 

e-mail:  papslunecnice@seznam.cz 

www:  www.papslunecnice.webnode.cz 

Vedoucí zařízení   Jana Vodičková 

Registrovaná dle zákona jako: 
 Poskytovatel terénní sociální služby osobní asistence dle §39 zákona  
 č. 108/2006Sb., o sociálních službách 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

 Je to druh terénní sociální služby.Je poskytována lidem, kteří nejsou 

soběstační z důvodu zdravotního, tělesného, mentálního nebo duševního 

postižení. Další skupinou, pro které je osobní asistence důležitou pomocí jsou 
senioři, kteří nejsou schopni, z důvodu těžkého chronického onemocnění či 
náhlého zhoršení zdravotního stavu, se starat o běžné záležitosti péče o svou 
osobu, domácnost a společenské a kulturní potřeby. Nemalý význam má 
osobní asistence a podpora u člověka, který chce konec svého života strávit 
doma, ve svém známém prostředí se svou rodinou. 
Probíhá tak, že jeden nebo více osobních asistentů umožňují uživateli zvládat 
činnosti, které by dělal sám, kdyby mohl. 
Poskytuje se bez omezení místa a času, ( tzn. že místo a délku 



39 

poskytované sociální služby osobní asistence určuje uživatel). 
Klient sám si určuje, jakou péči od asistenta potřebuje, v jakém 
rozsahu a zároveň jakou službu chce využít. 
Dle zákona č.108/2006Sb. o sociálních službách jsou poskytovány 
tyto obligatorní služby (v případě zájmu uživatele je asistent 
povinen poskytnout): 
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, což je 
ranní a večerní toaleta, mytí při inkontinenci, čištění zubů, oblékání, pomoc při 
zajištění stravy, tekutin, pomoc při vyprazdňování, udržování pohyblivosti, 
používání individuálních kompenzačních pomůcek, vycházky, jiná činnost, 
příprava na spánek, uložení na lůžko, relaxace, nácvik sebeobsluhy a 
soběstačnosti 
- pomoc při zajištění stravy - ohřátí jídla, příprava klienta k jídlu, krmení 
- pomoc při zajištění běžného chodu domácnosti (běžný denní úklid, srovnání 
věcí, utírání prachu, zametání, mytí a úklid nádobí, odpad, vytírání podlahy, 
čistota, bezbariérovost, dostatek prostoru, zajištění prostředí, které klient 
potřebuje k bezproblémovému životu ve svém vlastním sociálním prostředí, 
prádlo, běžné denní nákupy potravin, zajištění ostatních věcí denní potřeby, 
rozdělení výdajů z hlediska dispozice s financemi – to vše nejlépe za účasti 

klienta, pokud to jeho stav dovoluje 
- pomoc s dětmi, kdy asistent je pouze vykonavatel, ne vychovatel. 
Řád, pomoc s hygienou dětí, oblékáním, krmením, umožnění hraní 
rodičů s dětmi. Postižení a nemocní lidé jsou i mezi mladými rodiči. 
- hájení práv klienta, zejm. pomoc při uplatňování oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí, pomoc a doprovod klienta při schůzkách 
a jednáních na úřadech, zajišťování oboustranné 
srozumitelnosti při komunikaci, překonávání bariér (kino, divadlo, úřady, 
pošta, kadeřník, zdravotnická zařízení), styk s domovem v případě 
hospitalizace, zajištění potřebných služeb doma při nepřítomnosti klienta, 
donesení věcí z domova 
- řešení krizových situací, např. náhlé zhoršení zdravotního stavu, 
ztrátě blízké osoby, živelné pohromě, krádeži, napadení, pomoc, 
podpora, spojení s organizacemi, policií, apod. 
- výchovná, vzdělávací a aktivizační činnost, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím. Nezbytnou součástí je i využití volného 
času, studium, zaměstnání, procházky, koníčky, sport, kurzy, vstup na různé 
akce, začlenění do společnosti. I postižený člověk může chodit do práce. 
- v neposlední řadě je důležité i zajištění individuálních kompenzačních 

pomůcek, jako např. doprovod klienta na protetiku, 
při cestě pro protézu, speciální obuv, invalidní vozík. 

Dostupnost zařízení: 
Denně 7,00 – 19,00 vč. víkendů a svátků  
V případě potřeby po domluvě s klientem i mimo tuto základní pracovní dobu. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Nedostatek finančních prostředků na provoz. 
Nepodpoření grantu Jč. kraje na rozšíření spádových oblastí služeb 
poskytovaných PaP Slunečnicí. 
Velmi nízká podpora grantu Jč. kraje na otevření keramické dílny a rozvoje 
dobrovolnictví v sociálních službách.  
Potřebovali bychom osobní automobil s možností přepravy vozíčkářů. 
Nezájem místních podnikatelů podpořit naší organizaci.  
Nadměrná administrativa. 
Nespolupráce s ostatními konkurenčními poskytovateli (s výjimkami). Žádná 
podpora města Týna/V. a dalších obcí regionu (kromě obce Dříteň a 
jednorázové podpory 1000,- od města Bechyně). 
Vládní reformy - znevýhodnění registrovaných poskytovatelů (s předpisy, 
standardy, zákony, odpovědností apod.) oproti „novým sociálním asistentům“ 
(tím může být kdokoliv, bez standardů, kontrol, odpovědnosti, bez nutnosti 
kvalifikace).   

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Udržení poskytování osobní asistence v regionu Vltavotýnska. Udržení a 
rozšíření služeb v oblasti Bechyňska, rozšíření služeb do Vodňan a okolí a 
Veselí nad Lužnicí a okolí.  



40 

Zvýšení počtu asistentů. 
Rozvoj volnočasových aktivit (dle finančních prostředků). 
Rozvoj dobrovolnictví – získání akreditace pro vysílající organizaci na přijímání 
dobrovolníků u MV ČR. 
Průběžné průzkumy (dostupnost soc. služeb, dobrovolnictví, informovanost o 
soc, službách apod.). 
Zřízení a otevření keramické dílny (dle finančních prostředků).  

Formy poskytování sociální služby:   Terénní 

Služba poskytována od (rok)  2008 

Rok registrace služby  2008 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

základní pracovní doba denně včetně víkendů i svátků  
7,00 – 19,00 hod.  

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 Pedikúra, domácí zdravotní péče, dobrovolníci, stravování (obědy pro naše 
klienty – šk.jídelna Dříteň, Bechyně, Dříteňská hospoda – menu)  

Cílové skupiny klientů: 

 Lidé se sníženou soběstačností z důvodu věku, lidé s chronickým 
onemocněním nebo se zdravotním postižením, kteří jsou odkázáni na pomoc 
druhých při péči o sebe a svoji domácnost. 
● osoby s tělesným postižením 
● osoby se zdravotním postižením 
● osoby s mentálním postižením 
● osoby s chronickým duševním postižením 
● osoby s kombinovaným postižením 
● senioři 
● osoby, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
● ( jiná postižení kromě smyslových postižení ) 

Věkové kategorie klientů: 
osoby od 18ti let věku až po seniory nad 80 let  
( horní hranice není omezena) 
 

Kapacita: 
 4 klienti denně (uvedená v registru poskytovatelů, dle časového rozsahu 
návštěv možno i více) 

Počet uživatelů v roce 2009  49 

Počet uživatelů v roce 2010  47 

Počet uživatelů v roce 2011 44 (počet uživatelů klesá, ale prodlužují se návštěvy) 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

 0 

Územní pokrytí služby  Týn nad Vltavou (ORP), Dříteň a obce v okolí do 20 km. 

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

 5 pracovníků (4 os. asist., 1 soc. prac), 3,5 úv. + 2x DPP 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 5 pracovníků (4 os. asist., 1 soc. prac), 3,5 úv. + 2x DPP 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady   326735 407594   689176 

Z toho mzdové náklady   117406  218653  323994 

Z toho investiční náklady        

Zdroje  

MPSV  0  0  260000 

MZ ČR  0  0  0 

Kraj  0  0  0 

Města  1000  0  0 

Zdtravotní pojišťovny  0  0  0 

Platby klientů  395635  479175  556597 

EU, Norské fondy  0  0  0 

Nadace   0  0  0 

Dary, sbírky  0  8000  2000 

Jiné: dotace ÚP  0  0  48000 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

V oblasti Bechyňska chybí sociální služby, které by byly poskytovány v terénu a 
také v době od 15 hodin a o víkendech a svátcích. Chybí zde osobní asistence.  



41 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: Město Mladá Vožice  - Pečovatelská služba 
Zřizovatel:    

Adresa: Žižkovo nám. 80, 391 43 Mladá Vožice 

IČ,DIČ: 00252557, CZ00252557 

Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Větrovský 

Telefon: 381 201 910, +420 724 181 334 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz 

www: mu-vozice.cz 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

obec 

Název služby: Pečovatelská služba 
Adresa: Husovo nám. 640, Mladá Vožice 

Telefon: 381 201 918, 381 215 255, 607 956 839 

e-mail: socialni@mu-vozice.cz 

www: mu-vozice.cz 

Vedoucí zařízení  Bc. Eva Novotná 

Registrovaná dle zákona jako: pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

PS je schopna zajistit veškeré základní činnosti dle zák. č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) základní sociální poradenství - bezplatné 

Dostupnost zařízení: 

Zatím poskytována pouze na území města Mladá Vožice, včetně místních 
částí, do budoucna dle zájmu možno rozšířit i do okolních obcí. Poskytována v 
domácnostech klientů včetně 2 domů s pečovatelskou službou, které jsou v 
centru města.   

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

Uživatelé nedostatečně využívají příspěvek na péči. Technický problém - PS má 
k dispozici pouze 1 automobil Škoda Felicia r. v. 1996, již ve špatném stavu, 
nemožné dodržet hygienické požadavky pro převoz obědů.  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

Zajistit rozšíření pečov.služby do všech místních částí (zájem zatím ze 2 
míst.částí) a okolních obcí, dle zájmu a potřebnosti, za podmínky 
spolufinancování (pomoci ostatních obcí). 

Formy poskytování sociální služby:  terénní 

Služba poskytována od (rok) 1.4.1991 

Rok registrace služby 2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

po - pá 7:00 - 15:30 hod. 

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

Klub důchodců, zdravotnické služby, domácí péče (Sestry Tábor), místní org. 
Sdružení tělesně postižených, místní knihovna, MŠ a ZŠ, další běžné služby a 
prodejny 

Cílové skupiny klientů: 
senioři, osoby s chronickým onemocněním a zdravotním postižením (invalidita 
III. stupně), rodiny s dětmi (trojčata či vícerčata) 

Věkové kategorie klientů: bez omezení věku 

Kapacita: 50 klientů 

Počet uživatelů v roce 2009 50 (z toho 15 klientů s pravidelnou denní péčí 1-3 úkony)  

Počet uživatelů v roce 2010 51 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby Mladá Vožice vč. Radvanova a Dolních Koutů 

Počet pracovníků celkem 2,3 



42 

(přepočtené úvazky): 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

2,3 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady  

Celkové náklady  783 898 784 468 855 281 

Z toho mzdové náklady        

Z toho investiční náklady  0 0 0 

Zdroje  

MPSV 350 000 280 000 330 000 

MZ ČR       

Kraj       

Města 242 076 282 061 305 264 

Zdtravotní pojišťovny       

Platby klientů 191 822 222 407 220 017 

EU, Norské fondy       

Nadace        

Dary, sbírky       

Jiné:       

Které služby jsou v ORP Tábor 
potřeba doplnit, proč, odhad 
velikosti cílové skupiny zřídit dluhové poradenství, odlehčovací služby - navýšit kapacitu 

Další poznatky z oblasti soc. služeb 
v regionu   

 
 
 

Úplný název subjektu: 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
ČR, Oblastní odbočka a Středisko Integračních aktivit 
tábor 

Zřizovatel:   Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

Adresa:  Kvapilova 2289, 390 03 Tábor 

IČ,DIČ:  65399447 

Statutární zástupce: Mária Heřmáková 

Telefon:  381 231 447,775 085 124 

e-mail:  tabor-odbocka@sons.cz 

www:  www.sons.cz 
P

o
skyto

vatel 

Charakteristika organizace pro 
katalog poskytovatelů:   

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky (dále 
SONS) je občanské sdružení s celostátní působností. Své odbočky a odborná 
střediska má v převážně většině okresů ČR, sdružuje přes 10 000 členů. 
Posláním organizace SONS je jednak sdružovat a hájit zájmy nevidomých a 
jinak těžce zrakově postižených občanů, jednak poskytovat konkrétní služby 
vedoucí k integraci takto postižených občanů do společnosti. Posláním 
organizace je pomáhat lidem se zrakovým postižením na cestě 
k samostatnému životu.  
Moto naší organizace: „Nejsme organizace, která za nevidomé rozhoduje a 
jedná, jsme nevidomí občané, kteří rozhodují a jednají sami za sebe.“ 

Název služby: 
 Odborné sociální poradenství, Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, 

Adresa:  Kvapilova 2289, 390 03 Tábor 3 

Telefon:  381 231 447, 775285124 

e-mail:  tabor-odbocka@sons.cz 

www:  www.sons.cz 

Vedoucí zařízení   Mgr. Jana Pilzová 

Registrovaná dle zákona jako:  Odborné sociální poradenství 

P
o

čet Slu
žb

a 

Popis poskytované služby pro Posláním služby odborného sociální poradenství je prostřednictvím sociální 



43 

katalog poskytovatelů: poradny přispět ke zmírnění negativních důsledků zrakového postižení 
člověka, dosažení vyšší míry jeho nezávislosti na pomoci jiných lidí a tím také 
lepších předpokladů pro jeho integraci do společnosti.  
V rámci této služby je provozována půjčovna kompenzačních pomůcek. 
V současné době má organizace k dispozici cca. 200 kompenzačních pomůcek. 
Uživatelé jsou s pomůckami seznámeni a zaučeni, mohou si danou 
kompenzační pomůcku vypůjčit domů, či využít prostory studovny. 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zrakovým postižením: 

� Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (zájmové 
kluby, přednášky, besedy, poznávací výlety, exkurze) 

� Sociálně terapeutické činnosti (volnočasové aktivity – kurz keramiky, 
kurz pedigu, klub šikovných rukou, sportovní aktivity, návštěvy 
kulturních akcí – hmatové výstavy) 

Dostupnost zařízení: 

Služba je poskytována v přízemním bezbariérově přístupném 
samostatně stojícím objektu, který se nachází v dosahu MHD (cca 150 
m). Pracoviště je rozděleno na 3místnosti (kancelář a malá a velká 
klubovna pro cca 30 osob), celková výměra je 
49,90 m2. Vchod na toalety je z centrální chodby, toalety jsou společné 
pro všechny organizace sídlící v této budově. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte při poskytování sociálních 
služeb: 

 Nedostatek personálního zabezpečení,  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
letech:  

 Podpora dobrovolnictví, renovace prostor pro poskytování sociální služby 

Formy poskytování sociální služby:   Ambulantní, terénní 

Služba poskytována od (rok)  2007 

Rok registrace služby  2007 

Doba poskytování služby/otevírací 
doba: 

 Odborné sociální poradenství: 

pondělí:  7:30 - 11:30, 12:00 - 16:00  

úterý:  7:30 - 13:30  

středa:  7:30 - 13:30  

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 

úterý:  14:00 - 16:00  

středa:  14:00 - 16:00  

pátek:  7:30 - 12:00, 12:30 - 16:00   

Jaké existují návazné služby pro 
klienty / spolupracující služby: 

 Vzhledem k věkovému rozložení našich  uživatelů, jsou využívány služby 
těchto org.:  
Poradenské centrum při Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
G – centrum Tábor – univerzita třetího věku 

Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí 

Cílové skupiny klientů: • osoby se zrakovým postižením  

Věkové kategorie klientů: 

Odborné sociální poradenství: 

• bez omezení věku 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 

• dorost (16 – 18 let) 
• mladí dospělí (19 – 26 let) 
• dospělí (27 – 64 let) 
• mladší senioři (65 – 80 let) 
• starší senioři (nad 80 let)  

 

Kapacita: 

Odborné sociální poradenství: 

• ambulantní forma: počet intervencí (30 min. jednání) – 40 
•  terénní  forma: počet intervencí (30 min. jednání) – 40 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 

• ambulantní forma: 30 uživatelů  
• terénní  forma: 30 uživatelů  



44 

Počet uživatelů v roce 2009 

 Odborné sociální poradenství: 45 uživatelů 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 36 

uživatelů 

 

Počet uživatelů v roce 2010 

 Odborné sociální poradenství: 105 uživatelů  

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 42 

uživatelů 

 

Počet uživatelů v roce 2011 

Odborné sociální poradenství: 33 uživatelů  

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením: 33 

uživatelů 

 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu 

0 

Územní pokrytí služby Služby jsou poskytovány na území obce s rozšířenou působností Tábor,  

Počet pracovníků celkem 
(přepočtené úvazky): 

0.8 

Z toho počet pracovníků v přímé péči 
(přepočtené úvazky): 

 0,4 

Finance  2009 2010 2011 

Náklady 

Celkové náklady    346.403 ,-  475.599,- 460.000,-  

Z toho mzdové náklady   223.000,-  256.000,-  226.000,- 

Z toho neinvestiční náklady              123.403,-          219.599,-             234.000,- 

Zdroje  

MPSV  223.000,-  256.000,-  265.000,- 

MZ ČR  0,-  0,-  0,- 

Kraj  0-  0,-  0,- 

Města  48.000,-  49.924,-  70.000,- 

Zdravotní pojišťovny  0,-  0,-  0,- 

Platby klientů  0,-  0,-  0,- 

EU, Norské fondy  0,-  0,-  0,- 

Nadace   0,-  0,-  0,- 

Dary, sbírky  75.403,-  169.675,-  125.000,- 

Jiné:  0,-  0,-  0,- 

Které služby jsou v Táboře  potřeba 
doplnit, proč, odhad velikosti cílové 
skupiny 

 Podpora flexibility poskytovaných služeb – osobní asistence (dlouhá 
objednací doba do předu), spolupráce mezi jednotlivými poskytovateli.  

D
o

p
ln

ěn
í Další poznatky z oblasti soc. služeb 

v regionu   



45 

Analýza finančních dat 
Analýza finančních dat se zaměřila především na sumarizaci informací o zdrojích finančních 

prostředků na jednotlivé poskytované sociální služby v regionu ORP Tábor. V první části jsou zdroje 

rozděleny dle poskytujícího subjektu (Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihočeský kraj, města obce 

a platby od klientů). V každé části jsou uvedeny i náklady na jednotlivé osoby z cílových skupin tj. 

senioři, zdravotně postižení a ostatní osoby, které jsou uživateli sociálních služeb.  

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z MPSV 

Dotace MPSV na všechny registrované sociální služby na Táborsku 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček  4 845 000,00     3 710 000,00     2 895 000,00    

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní 
Čechy, o. s. 

   500 000,00     375 000,00    

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 
 

2 000 000,00     2 160 000,00    2 780 000,00    

Fond ohrožených dětí- Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

                     
250 000,00    

    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby 180 000,00     189 000,00     122 000,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory  4 900 000,00     5 150 000,00     515 000,00    

Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

 4 226 000,00     3 750 000,00     3 020 000,00    

město Bechyně   450 000,00     518 000,00     362 000,00    

Sdružení postižené dítě o. s. 300 000,00    698 602,00    525 000,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 878 000,00    724 000,00    999 000,00    

Farní charita Tábor - KC 490 000,00    500 000,00    400 000,00    

Fokus Tábor - Sociálně terapeutická dílna 3 588 000,00    1 312 000,00    608 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální 
služba osobní asistence 

     260 000,00    

Město Mladá Vožice 350 000,00    280 000,00    330 000,00    

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

223 000,00    256 000,00    265 000,00    

Celkem 22 680 000,00    19 747 602,00    13 456 000,00    

 

 

 

Dotace MPSV na cílovou skupinu senioři (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor 2 000 000,00    2 160 000,00    2 780 000,00    

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 180 000,00    189 000,00    122 000,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 4 900 000,00    5 150 000,00 515 000,00    

město Bechyně   450 000,00    518 000,00    362 000,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 878 000,00    724 000,00    999 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní 
sociální služba osobní asistence 

    260 000,00    

Město Mladá Vožice 350 000,00    280 000,00    330 000,00    

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

223 000,00   256 000,00    265 000,00    

Celkem 8 981 000,00    9 277 000,00    5 633 000,00    

 



46 

Dotace MPSV na cílovou skupinu senioři - pobytové služby 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Odlehčovací služby 180 000,00    189 000,00    122 000,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 4 900 000,00    5 150 000,00    515 000,00    

Celkem 5 080 000,00    5 339 000,00    637 000,00    

 

Dotace MPSV na cílovou skupinu senioři - terénní služby 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 2 000 000,00    2 160 000,00    2 780 000,00    

město Bechyně   450 000,00    518 000,00    362 000,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 878 000,00    724 000,00    999 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní 
sociální služba osobní asistence 

    260 000,00    

Město Mladá Vožice 350 000,00    280 000,00    330 000,00    

Celkem 3 678 000,00    3 682 000,00    4 731 000,00    

 

Dotace MPSV na cílovou skupinu senioři - ambulantní služby 

 2009 2010 2011 

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

223 000,00    256 000,00    265 000,00    

Celkem 223 000,00    256 000,00    265 000,00    

 

Dotace MPSV na cílovou skupinu zdravotně postižení (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 4 845 000,00    3 710 000,00    2 895 000,00    

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o. 
s. 

  500 000,00    375 000,00    

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

4 226 000,00    3 750 000,00    3 020 000,00    

Sdružení postižené dítě o. s. 300 000,00    698 602,00    525 000,00    

Farní charita - sociálně terapeutická dílna 3 588 000,00    1 312 000,00    608 000,00    

Celkem 12 959 000,00    9 970 602,00    7 423 000,00    

 

Dotace MPSV na cílovou skupinu ostatní (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Fond ohrožených dětí- Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

250 000,00        

Farní charita Tábor - KC 490 000,00    500 000,00    400 000,00    

Celkem 740 000,00    500 000,00    400 000,00    

 

Z výše uvedených tabulek je patrné, že finanční prostředky z MPSV jsou určeny především pro 

zdravotně postižené, kam je směřován jejich největší objem. Na služby pro seniory je věnováno hned 

druhý nejvyšší objem finančních prostředků a to především do pobytových služeb, i když do terénních 

služeb je věnováno o cca 1,5 mil Kč méně. Jako zcela marginální (v porovnání s předchozími) je 



47 

věnováno na ambulantní služby pro seniory, což není nijak překvapující. Do cca 1 mil Kč jsou také 

z MPSV dotovány služby pro organizace Fond ohrožených dětí a kontaktní centrum, které provozuje 

Farní charita Tábor. Ve výše uvedených tabulkách je také možné sledovat trend, kdy setrvale klesá 

objem finančních prostředků, které MPSV dotuje jednotlivé služby (vyjma terénních sociálních služeb 

pro seniory), kdy nejvíce je toto možné sledovat u pobytových služeb pro seniory a dotací na služby 

pro zdravotně postižené.  

 

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z Jihočeského kraje 

Dotace Jihočeského krajského úřadu na všechny registrované sociální služby na Táborsku 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 6 035 000,00    1 500 000,00    2 000 000,00    

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o. s.       

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 450 000,00    350 000,00      

Fond ohrožených dětí       

Fond ohrožených dětí - Azylový dům 1 110 528,00    978 511,00    1 000 210,00    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby       

G-centrum Tábor – Domov pro seniory       

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

  60 000,00    160 000,00    

město Bechyně         

Pečovatelská služba města Chýnov     140 000,00    

Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí       

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 120 500,00      490 000,00    

Sdružení postižené dítě o. s.       

SOANZ, o. s.  Tábor       

Farní charita Tábor – KC 600 000,00    500 000,00    770 600,00    

FOKUS Tábor - sociální rehabilitace   567 000,00    1 629 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální služba 
osobní asistence 

      

Město Mladá Vožice       

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR       

Celkem 8 316 028,00    3 955 511,00    6 189 810,00    

 

Dotace JČK na cílovou skupinu senioři (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Pečovatelská 
služba 

450 000,00    350 000,00      

Pečovatelská služba města 
Chýnov 

    140 000,00    

Pečovatelská služba města Sezimovo 
Ústí 

120 500,00      490 000,00    

Celkem 570 500,00    350 000,00    630 000,00    

 



48 

Dotace JČK na cílovou skupinu zdravotně postižení (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 6 035 000,00    1 500 000,00    2 000 000,00    

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

  60 000,00    160 000,00    

FOKUS Tábor   567 000,00    1 629 000,00    

Celkem 6 035 000,00    2 127 000,00    3 789 000,00    

 

Dotace JČK na cílovou skupinu - ostatní (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Fond ohrožených dětí - Azylový 
dům 

1 110 528,00    978 511,00    1 000 210,00    

Farní charita Tábor - KC 600 000,00    500 000,00    770 600,00    

Celkem 1 710 528,00    1 478 511,00    1 770 810,00    

 

Objem vynaložených finančních prostředků pro sociální služby vynakládané Jihočeským krajským 

úřadem zaznamenává ve sledovaných letech určité výkyvy, kdy největší propad ve srovnání 

s ostatními lety byl v roce 2010. Nejvíce dotovanými službami jsou služby pro zdravotně postižené 

(naopak nejméně podporovanými službami jsou služby pro seniory). Poměrně významnou částí (i 

v relativně stejném finančním objemu) jsou dotace na ostatní sociální služby.  

 



49 

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z měst a obcí ORP Tábor 

Dotace měst a obcí na všechny sociální služby na Táborsku 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 21 700,00    80 000,00    31 700,00    

ARPZPD v ČR, o. s., KLUB NADĚJE  67 480,00    66 580,00    77 980,00    

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní 
Čechy, o. s. 

1 000,00    21 000,00    41 000,00    

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 4 829 190,00    3 899 069,00    3 926 599,00    

Fond ohrožených dětí - Azylový dům 40 000,00    20 000,00    15 000,00    

Fond ohrožených dětí- Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 

35 000,00    15 000,00    5 000,00    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby 186 331,00    114 349,00    172 421,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 2 597 990,00    3 352 336,00    4 068 964,00    

Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

337 793,00    418 000,00    658 000,00    

město Bechyně   337 645,00    496 302,00    483 000,00    

Pečovatelská služba města Chýnov   1 403 654,00 1 397 962,00 

Dům s pečovatelskou službou Planá nad 
Lužnicí 

1 682 000,00    1 756 000,00    1 756 000,00   

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí       

Sdružení postižené dítě o. s. 201 130,00    79 820,00    154 082,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 181 000,00        

Farní charita Tábor - KC 281 500,00    205 000,00    150 000,00    

Fokus Tábor - sociálně terapeutická dílna 97 000,00    371 000,00    63 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální 
služba osobní asistence 

1 000,00        

Město Mladá Vožice 242 076,00    282 061,00    305 264,00    

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

48 000,00    49 924,00    70 000,00    

Celkem 11 187 835,00    11 226 441,00    11 978 010,00    

 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu senioři (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Pečovatelská služba 4 829 190,00    3 899 069,00    3 926 599,00    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby 186 331,00    114 349,00    172 421,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 2 597 990,00    3 352 336,00    4 068 964,00    

město Bechyně   337 645,00    496 302,00    483 000,00    

Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí 1 682 000,00    1 756 000,00    1 756 000,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 181 000,00        

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální služba 
osobní asistence 

1 000,00        

Město Mladá Vožice 242 076,00    282 061,00    305 264,00    

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

48 000,00    49 924,00    70 000,00    

Celkem 10 105 232,00    9 950 041,00    10 782 248,00    

 



50 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu senioři - pobytové služby 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – 
Odlehčovací služby 

186 331,00    114 349,00    172 421,00    

G-centrum Tábor – 
Domov pro seniory 

2 597 990,00    3 352 336,00    4 068 964,00    

Celkem 2 784 321,00    3 466 685,00    4 241 385,00    

 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu senioři - terénní služby 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Pečovatelská 
služba 

4 829 190,00    3 899 069,00    3 926 599,00    

město Bechyně   337 645,00    496 302,00    483 000,00    

Dům s pečovatelskou službou Planá 
nad Lužnicí 

1 682 000,00    1 756 000,00    1 756 000,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 181 000,00        

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní 
sociální služba osobní asistence 

1 000,00        

Pečovatelská služba města Chýnov   1 403 654,00 1 397 962,00 

Město Mladá Vožice 242 076,00    282 061,00    305 264,00    

Celkem 7 272 911,00    7 837 086,00 7 868 825,00 

 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu senioři - ambulantní služby 

 2009 2010 2011 

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

48 000,00    49 924,00    70 000,00    

Celkem 48 000,00    49 924,00    70 000,00    

 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu zdravotně postižení (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 21 700,00    80 000,00    31 700,00    

ARPZPD v ČR, o. s., KLUB NADĚJE  67 480,00    66 580,00    77 980,00    

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, 
o. s. 

1 000,00    21 000,00    41 000,00    

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

337 793,00    418 000,00    658 000,00    

Fokus Tábor - sociálně terapeutická dílna 97 000,00    371 000,00    63 000,00    

Celkem 524 973,00    956 580,00    871 680,00    

 

Dotace měst a obcí na cílovou skupinu - ostatní (všechny služby) 

 2009 2010 2011 

Fond ohrožených dětí - Azylový dům 40 000,00    20 000,00    15 000,00    

Fond ohrožených dětí - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi  

35 000,00    15 000,00    5 000,00    

Sdružení postižené dítě o. s. 201 130,00    79 820,00    154 082,00    



51 

Farní charita Tábor - KC 281 500,00    205 000,00    150 000,00    

Celkem 557 630,00    319 820,00    324 082,00    

 

Poměrně významné finanční prostředky pro jednotlivé poskytovatele jsou dotace z městských a 

obecních rozpočtů, kdy tento objem financí je vyšší než z JČK a v roce 2011 dosáhl vyrovnaného 

podílu s financemi od MPSV. Pro poskytovatele jsou prostředky měst a obcí významným přispěním 

pro jejich činnost. Nejvíce dotovanými službami jsou služby pro seniory. Naopak pro zdravotně 

postižené jsou dotace v řádech desetitisíců (vyjma o. s. Kaňka). Senioři se tak profilují jako nejvíce 

podporovanou skupinou přesahující o několik řádů ostatní služby.  

 

Sumarizace finančních nákladů – platby od klientů 

Platby klientů v jednotlivých službách 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 2 644 000,00    2 802 000,00    2 700 000,00    

ARPZPD v ČR, o. s., KLUB NADĚJE    156 651,00    118 260,00    

G centrum Tábor – Pečovatelská služba   6 769 019,00    6 196 745,00    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby  477 200,00    605 336,00    651 244,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 22 437 104,00    23 175 805,00    23 050 835,00    

Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

500 117,00    914 388,00    1 423 000,00    

město Bechyně   69 177,00    67 000,00    84 000,00    

Dům s pečovatelskou službou Planá nad 
Lužnicí 

130 000,00    140 000,00    197 000,00    

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí  173 689,00    203 202,00    223 052,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 185 000,00    207 000,00    211 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální 
služba osobní asistence 

395 635,00    479 175,00    556 597,00    

Město Mladá Vožice 191 822,00    222 407,00    220 017,00    

Celkem 27 203 744,00    35 741 983,00    35 631 750,00    

 

Platby klientů - zdravotně postižení 

 2009 2010 2011 

Denní a týdenní stacionář Klíček 2 644 000,00    2 802 000,00    2 700 000,00    

ARPZPD v ČR, o. s., KLUB NADĚJE    156 651,00    118 260,00    

Základní škola a Mateřská škola a 
poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

500 117,00    914 388,00    1 423 000,00    

Celkem 3 144 117,00    3 873 039,00    4 241 260,00    

 



52 

Platby klientů - senioři 

 2009 2010 2011 

G centrum Tábor – Pečovatelská služba   6 769 019,00    6 196 745,00    

G centrum Tábor – Odlehčovací služby 477 200,00    605 336,00    651 244,00    

G-centrum Tábor – Domov pro seniory 22 437 104,00    23 175 805,00    23 050 835,00    

město Bechyně   69 177,00    67 000,00    84 000,00    

Dům s pečovatelskou službou Planá nad 
Lužnicí 

130 000,00    140 000,00    197 000,00    

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 173 689,00    203 202,00    223 052,00    

SOANZ, o. s.  Tábor 185 000,00    207 000,00    211 000,00    

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální 
služba osobní asistence 

395 635,00    479 175,00    556 597,00    

Město Mladá Vožice 191 822,00    222 407,00    220 017,00    

Celkem 24 059 627,00    31 868 944,00    31 390 490,00    

 

Platby od klientů v některých službách zaujímají významný zdroj finančních prostředků (u některých 

služeb i více než polovinu všech provozních nákladů, např. pobytové služby pro seniory). Ve 

sledovaném období je možné sledovat u skupiny seniorů a zdravotně postižených setrvalý nárůst 

plateb, resp. zvyšování celkového úhrnu plateb od vlastních klientů za poskytované služby.  

 

Analýza ostatních údajů 

Sumarizace počtu klientů služeb v regionu ORP Tábor 

 

Kapacita 

Počet 
uživatelů 

v roce 
2009 

Počet 
uživatelů 

v roce 
2010 

Počet 
uživatelů 

v roce 
2011 

Počet 
neuspokojených 
zájemců o službu 

Denní a týdenní stacionář Klíček 50 43 43 43 3 

ARPZPD v ČR, o. s., KLUB NADĚJE   35 38 39  

Nemocnice Tábor, a.s. Domácí péče Tereza  774 976 919  

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní 
Čechy, o. s. 

 24 30 56  

G centrum Tábor - Pečovatelská služba 420 463 439 423  

Fond ohrožených dětí - Azylový dům FOD 
Tábor - Jeníčkova Lhota 

 32 35 50 37 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Tábor 

  1878 2701  

Fond ohrožených dětí - Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi  

250 150 250 230  

G centrum Tábor - Odlehčovací služby 5 28 28 34 6 

G-centrum Tábor - Domov pro seniory 143 179 180 180 82 

Pečovatelská služba město Bechyně 57 71 65 62  

Pečovatelská služba města Chýnov 60 56 56 55  

Dům s pečovatelskou službou Planá nad 
Lužnicí 

80 70 64   

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 100 80 100 110  

Sdružení postižené dítě o. s.  50 53   

SOANZ, o. s.  Tábor  2801 2954 3301  



53 

Farní charita Tábor - KC  22 230 222 5 

Farní charita Tábor - Dobrovolnické centrum  105 102 94  

Klub KARDIO Tábor o. s.  318 334 354  

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální 
služba osobní asistence 

 49 47 44  

Město Mladá Vožice  50 50 51  

Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR 

40 45 105 33  

 

Počet zaměstnanců u jednotlivých poskytovatelů služeb v regionu ORP 

Tábor 
Název poskytovatele Přepočtený počet 

zaměstnanců 

Denní a týdenní stacionář Klíček 7,6 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o. s. 1,2 

Fond ohrožených dětí - Azylový dům FOD Tábor - Jeníčkova Lhota 3 

Fond ohrožených dětí - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  1,5 

G centrum Tábor - Odlehčovací služby 2 

G-centrum Tábor - Domov pro seniory 52 

Kaňka o. s. 12 

Pečovatelská služba město Bechyně 2 

Pečovatelská služba města Chýnov 2 

Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí 2,64 

Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí 3 

Sdružení postižené dítě o. s. 1,85 

Farní charita Tábor - KC 5,9 

Farní charita Tábor - Dobrovolnické centrum 0,8 

Mateřské a dětské centrum Mužík 2 

Pomoc a Péče Slunečnice – terénní sociální služba osobní asistence 5 

Fokus Tábor 9,55 

Město Mladá Vožice 2,3 

Celkem  116,34 

 



54 

Mapa služeb pro seniory v regionu ORP Tábor 

Na níže uvedené mapě jsou znázorněna místa, kde poskytovatelé poskytují sociální služby pro 

seniory. Podle předpokladů jsou služby centralizované k obcím s vyšším počtem obyvatel (Tábor, 

Bechyně, Chýnov, Mladá Vožice). Naopak některá místa jsou na Táborsku místa (např. obce západně 

od Tábora), kde dle tohoto šetření nejsou služby seniorům poskytovány. Toto však neznamená, že 

služby neposkytují poskytovatelé z okolních obcí mimo ORP Tábor. Vycházejme totiž z předpokladu, 

že i poskytovatelé na Táborsku poskytují služby na jiných sousedících ORP.  

Ostatní poskytovatelé služeb pro zdravotně postižené získávají své klienty většinou ze širšího území 

než jen místa jejich sídla (např. Fokus Tábor, který je pro klienty z celého ORP Tábor apod.). Výjimkou 

však nejsou ani poskytovatelé, kteří své klienty získávají z celé ČR (např. Fond ohrožených dětí).  

 

 

Potřeby poskytovatelů v regionu ORP Tábor 

Další část analýzy je zaměřena na popis potřeb poskytovatelů v ORP Tábor, které uváděli v rámci 

jednotlivých dotazníků. Tuto informaci poskytovatelé uváděli dle vlastního uvážení v relevanci na jimi 

poskytované služby. Mezi vůbec nejpotřebnější oblasti patří problematika financování a to jak 

z veřejných rozpočtů, tak i od klientů samotných. Vesměs všichni poskytovatelé silně pociťují úbytek 

finančních prostředků z veřejných zdrojů což je patrné z finanční analýzy a jejích dílčích výsledků, kde 

nejvýrazněji klesají příspěvky od Ministerstva práce a sociálních věcí a Jihočeského krajského úřadu – 

odtud jsou finanční prostředky pro jednotlivé sociální služby ve sledovaných letech nerovnoměrné, 

což může být i díky tzv. Individuálním projektům, které slouží jako suplement pro financování 

sociálních služeb v regionu. Financování služeb ze strany klientů je silně ovlivněno snížením příspěvku 

na péči, ze kterého si jednotliví klienti hradí konkrétní služby. Tento aspekt nejvíce pociťují 

poskytovatelé sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené. Snížení příspěvku má pak za 



55 

následek snižování počtu klientů, kteří si danou službu nakupují, resp. využívají, popř. si určují její 

rozsah.  

Mezi další často zmiňované potřeby poskytovatelů patří zejména kvalitní personální zajištění 

poskytovaných služeb, což do značné míry souvisí se platovým ohodnocením, které u pracovníků 

v sociálních službách dosahují podprůměrné úrovně. Další poměrně častou potřebou poskytovatelů 

je zvýšení informovanosti osob z cílové skupiny o možnostech využívání dané sociální služby 

v regionu kde působí. Spíše ojediněle se u potřeb poskytovatelů objevuje požadavek na snížení 

administrativní zátěže spojenou s výkaznictvím pro různé orgány veřejné správy nebo v rámci 

konkrétních dotací (výkaznictví, apod.). U některých poskytovatelů se také objevují potřeby na 

vzdělávání spojené se zaváděním a naplňování jednotlivých kritérií standardů kvality sociálních 

služeb. Potřeby spojené s kvalitou a velikostí jejich prostor jsou poměrně častou potřebou 

poskytovatelů a to jak ve smyslu jejího rozšíření, tak i ve smyslu úprav stávajících prostor, kde jsou 

služby poskytovány. Jeden poskytovatel cítí potřebu změny zákona o sociálních službách, který dle 

jejich názoru nevyhovuje jejich potřebám a zaměření služeb, který dle jejich názoru „řeší zejména 

problematiku práce v pobytových zařízeních“. U poskytovatelů (především služeb pro seniory) 

poskytující služby ve venkovských oblastech se objevuje potřeba zkrátit dobu pro přijetí jejich klientů 

do pobytových zařízení. Často se setkávají s problémem, kdy jejich klienti nejsou přijímání z důvodu 

bydliště, které je v mnohých případech rozhodující pro rychlost přijetí/nepřijetí do pobytových 

služeb.  

 

Hlavní rozvojové záměry poskytovatelů v regionu ORP Tábor 

Následující část analýzy je věnována deskripci rozvojových záměrů poskytovatelů na území ORP 

Tábor. Nutno podotknout, že tyto plány často odrážejí výše uvedené potřeby uváděné poskytovateli 

v témže dotazníku. Jedním z nejčastěji uváděným rozvojovým záměrem poskytovatelů na budoucí 

roky je tak zajištění finanční stability organizace. Pro mnohé organizace jsou problémy spojené se 

získáváním finančních prostředků základním problémem, který zasahuje do jejich celkových 

strategických plánů do budoucích let a komplikuje jim situaci při dlouhodobém plánování rozvoje 

jejich služeb. Dalším velmi často uváděným plánem je zajištění stávajícího rozsahu služeb popř. jejich 

dalšího rozšiřování do dalších regionů (např. u poskytovatelů pečovatelských služeb), nebo 

navyšování počtu klientů. U několika poskytovatelů se objevuje potřeba rekonstruovat popř. vyhledat 

nové prostory pro poskytování jejich služeb a dalších doprovodných činností. 


